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Przegrana bitwa.
Przed kilku dniami agencja Reuitera podała 

a  JBerhua krótką wiadomość, że p. Stressemann 
odbył z przedstawicielami prasy niemieckiej kon
ferencję, kitórej treść trzymana jest w tajemnicy. 
Wiadomość tę komento wa 1 iśany początków71© w ten 
sposób, że na ta jn ej konferencja p. Stressemann 
chciał dokładnie •wysądować opimję prasy o od
powiedzi rządu niemieckiego na notę p. Brianda 
i dać prasie pewne wytyczne dla jednolitej obro
ny stanowiska Niemiec na wypadek ataku pra
sy francuskiej. Nasze domniemania były jednak 
niezupełnie ściele, — dziś widzimy, że na konfe
ren cji obok sprawy paktu bezpieczeństwa mu
siano mówir jesz< zie i o czemś innem: o złotym 
polskim. Czem bowiem tłumaczyć ten niespodzia
ny. a tak zgodny atak prasy niemieckiej na pol- 
eką  walutę, czem tłumaczyć te złośliwo-oszczer- 
cze informacje o upadku rządu Grabskiego, o no
w ej inflacji waluty polskiej i t. p.?

Obecna kauipaaija niemiecka przeciw złotemu 
polskiemu jest jedną z bitew- w wojnie gospodar- 

' eeej. ja k ą  nam Niemcy właśdiwóe już w7 dniu 16 
czerwicą wypowiedziały. Plan tej bitwy7 nie został 
jed nak dobrze przemyślany, tak, iż dzisiaj ńie- 
niiecflfle sfery giełdowe zaczynają się powoli 
z walki wyieofywa »■ w obawie o własną kieszeń. 
Spekulanci giełdowi w Wiedniu polegając na im-' 
form atjach giełdy Berlińskiej, ponieśli dotkliwe 
itra ty , giełda auryclrska nie zareagowała, Praga 
zaś zorjentowała się natychmiast, że gra na zniż- 
e« złotego jołskięgo jest sztuczną i oparta na 
oodik ladzie politycznym i skreśliła dnia BO bm. 
notowania złotego. Atak niemiecki nie skonster
nował zupełnie Bank Polski i Ministerstwo Sk ar
bu, które nie uważało nawet za wskazane inter- 
wen.jować.

O .jakiejkolwuek katastrofalnej zniżce złotego 
polskiego nie mogło być mowy, ho zabezpiecze
nie kruszcowe naszego złotego wynosi 48 procent 
przy ustawowych 30 procent, —- ziotych polskich 
poza granicami państwa może być w przybliżeniu 
3 0  miljenćw, a w?ęc śmiesznie mała suma. Atak 
niemiecki chybił, —  a berlińskie sfery finansowe 
dziś chowają, się już za plot, twierdząc, że one 
nigdy nic wplyrwąły na zniżkę woluty polskiej,, 
a  chwilowy spaoek złotego tłumaczą różnymi we
wnętrznymi zarządzeniami walutowymi w Polsce.

Każda, nawet najdrobniejsza bitwa daje pewne 
doświadczenie strategiczne, odsłaniając równo
cześnie siły przeciwników, —  to samo daje i bi
tw a gospodarcza, jaką  stoczyli Niemcy z naszym 
złotym polskm .

Z Kampanju niemieckiej przeciw złotemu może- 
m j dziś następujące wyciągnąć wnioski:

Nmmey na jednej przegranej bitwie nie poprze- 
etaną, przeciwnie z żelazną konsekwencją atak 
swój prowadzić będą dalej, tylko w sposób bar
dziej skomplikowany. Ponieważ siły niemieckie 
w ostatniej bitwie okazały się za słabe, do nastę
pnej więc Niemcy będą się starali przygotować 
kampanję prasy i poza swym krajem.

Każda kampanja niemiecka spali na panewce, 
jeś li spotka się z należytą naszą obroną. Ze sfer 
dobrze poinformowanych dowiadujemy się, że p. 
Mini ster Skarbu Grabski od dawna już przewidy
w ał atak banków i prasy niemieckiej na polską 
walutę i do waJki tej przygotował sobie wielkie 
rezerwy. Mimo, ż pokrycie dla zilotego w kruszcu 
sięga 48 procent, mimo, iż waluta polska w zniko
m ej stosunkowo ilości odpłynęła zagranicę, —  p. 
Graboki nie zrealizował całej pożyczki włoskiej, 
lecz przewidując atak na złotego część pożyczki 
trzym ał w rezerwie dla paraliżowania w drodze 
jutf rwencji giełdowej wszelkich ewentualnych 
ataków aa na^zą walutę.

Podziemna robota niemiecka dla podkopania 
naszej waluty z pewnością wywoła jeszcze nie je 
dne drgnienia złotego na giełdach zagiraniciz- 
nych, —  ale o jakimś katastrofalnym spadku na
szego złotego mowy nie ma.

Znajac dziś źróole skąd atak na naszą walutę 
pochodzi, i zdając sobie sprawę z psycholog-ji nie
m ieckiej tak wrażliwiej na wszelkie retorsje, po
winien nasz rząd w porozumieniu z Bankiem Pol
skim zaprowadzić pewne zaostrzenia w stosunku 
lo kapitału niemieckiego w Polsce. Taką retor
sją  i zaostrzeniem byłoby zamknięcie przemysło
wi niemieckiemu w Polsce redyskontu w naszym 
Tanku Polskim. Jeśli kapitał niemiecki w Polsce

R ew izja k o n su lató w .
Warszawa. (Tel. w1!.) Wobec odkrycia w- jed

nym z konsulatów polskich sprzeniewierzenia, 
min. spr. zagr. zarządziło inspekcję wszystkich 
konsulatów, czego wynikiem było wykrycie nad
użyć w 3 konsulatach. Winnych sprzemewierze- 
nia pociągnięto do odpowiedzialności sądowej, 
kładąc .sekwestr na ich majątku, winnych zaś złe
go nadzoru pociągnięto do od jhj wiedziało ości dy

scyplinarnej. Ze względu na trwające jeszcze do
chodzenie sądowe i dyscyplinarne, M. S. Z. nie 
jest w możności ujawnić szczegółów7 powyższej 
sprawy. *

Opmja publiczna zostanie o nich poinformowa
na po ukończeniu dochodzeń sądowych i dyscy
plinarnych.

Porażka niemieckiego ataku na złotego.
Waiczawa. (PAT.) 30 bm. Ministerstwo Skarbu 

komunikuje: Onegdaj na wszystkich giełdach eu
ropejskich niespodziewanie i równocześnie podję
tą została akcja przeciwko złotemu polskiemu. 
Wszędzie zostały rzucone na giełdy ilości ziłotych, 
przewyższające kilkakrotnie normalną podaż osta 
tnich tygodni.

Ja k  się. wczoraj okazało zaofiarowanie to było 
w wdększej części fikcyjne i miało na celu uzyska
nie notowań złotego poważnie odchylających się 
od parytetu. W czorajsze sprawozdanie giełdowe, 
przynoszą wiadomość o zmpełnem załamaniu się 
tendencji zniżlkowej 'i powirot.u kursu złotego do 
nurmy prawie już nie odbiegającej od parytetu.

Praga. (.PAT.) 31 bm. IMA ukazało się, że spa
dek złotego jest politycznym wybiegiem. ta też 
jest rzeczą zupełnie nałurainą, że kurs tern znacz
nie się poprawił. Poselstwu polskie rozesłało na
tychmiast wyjaśnienia, stwierdzające, że skarb 
Panstya Polskiego jest nienaruszony, że niema 
żadnej inflacji, a spadek złotego jest zjawiskiem 
chwilowym i przypadkowym,

Wiedeń. (PAT.) 31 haft! vV icdeiiskie dzienniki 
popohidnuowe stwierdzają zgudaiie, że kurs złote
go polskiego dzisiaj w dalszym ciągu się poprawił

i że na rynku dewiz nastąpiło zupełne uspokoje
nie. Kurs złotego doszedł znów- do tego poziomu, 
na jakim się znajdował przed kampanją zniżkową.

Auistrjacko-polska l iaba handlowa ogłasza w 
dziennikach oświadczenie, ‘które stwierdza, że 
pokrycie banknotów7 polskich wynosi - 48 proc., 
podczas gdy statuiowo pokrycie owo wynosić po
winno 30 proc. W ostatn-ch dniach właśnie nastą
pił znaczny przypływ dewiz zachodnich do Pol
ski. Zapotrzebowanie dewiz ze strony giekly war
szawskiej pokrywa Bank Polski bez przeszkód, 
przycizem jednak uwzględniając naglące interesy' 
gospodarcze państwa, dostarcza tylko w7 ograni
czonych rozmiarach dewiz dla importu niepożą
danych towarów. Zarządzenie to było, jak  sądzą 

. kola dobrze poinformowane, powodem wmhauia 
kursu, ponieważ interesenci, zaspokojeni tylko 
częściowo przez Bank Polski, zwrócili się do >yn- 
ków zagranicznych i powiększali przez to podaż 
złotego.

Zanie po ko jenie da się wytłómaezyć przemijają
cą i przypadkową podażą złotego. Należy z całą 
pewnością oczekiwać przywrócenia parytetu zło
ta, zagiwarautowanego wartościowem pokryciem.

atastrofa lotnicza w Warszawie.
Warszawa. (A'W.) Dziś około południa wyda

rzyła się karta,ylroł a lbrnicza. Mianowicie poiiucz- 
nik Fiałkowski, pilot i obserwator Heydlter wznie
śli siię na aparacie Breguert c Jem  w y pj-óbowaićja 
nowych spadochronów. Podczas wyrzuca, la spa
dochronu linka zaczepiła około steru. Pilot stra

ci! władzę nad aparatem, który z zawrotną szyb
kością spadł na terytorium stzyifiala UjezJowykie- 
go. Wskutek upadku nastąpił wybuch benzyny, 
aparat spłoną, a  loM cy obój ponieśli śmierć. P o 
rucznik Fiałkowski był jedojm  z najlepszych lo
tników.

KATASTROFA KOLEJOWO-MLECZN A 
W W ARSZAW IE.

Warszawa. (ĄW) L>ziś nad ranem wydarzykk 
się na dworeu towarowym katastrofa. Mianowi
cie uległ wykolejeniu pociąg- towarowy. Prawdo
podobnie wskutek złego nastawienia zwrotnia 
wyskoczył ze szyn parowóz i runął na bok, po
ciągając 5 wagonów, w tem trzy naładowane 
mlekiem. W agony zostały rozbite.

POGRZEB K RW A W EJ O FIARY KOMUNIZMU.
Lwów. (AiW.) Dziś odbył się pogTzeb Cechnow- 

ski-ego o godz. 12-ej w południe. Zwłoki przenie
siono z zakładów amaromji na d w  rzec i złożono 
w specjalnym wagonie. Właściwy jrogrzeb odbę
dzie się w Warszawie na koszt państwa. Zwłoki 
Oechnowiskiego złożone zostaną w grubo wen ro- 
dzinnytm na Bnidnie. Sąd doraźny nad Botv;imem 
odbędzie się 3. sierpnia. Trybunatowi przewodni
czył będzie radca Malicki. Oskarża prakuraior Sy- 
wułak. Roziprawa pazeciwko Jaegerow j i tow. bę
dzie prawdopodobnie przerwaną na dwa dni. by 
trybunał mógł zebrać się w dużej sali. Obronią 
Botwina nie chciał się podjąć żaden z adwoka
tów-, wobec czegn wyznaczono mu obrońców z u- 
rzędu.

znajdzie się w niemożności uzyskania kredytu, to 
z pewmoscią całą swą en erg ję ' zużyje na to, by 
Berlin zaprzestał ataków na ztotego. Ten sposób 
represji uważamy za jedyny. Rolska nie ekspor
tuje bowiem od 16 czerwca nic do Niemiec."nie 
posiada u siebie w kraju dość waluty niemieckiej, 
tak, aby gnać na zniżkę marki niemieckiej wza- 
miau za gi-ę Berlina na z io ffM  polskim, — pozo
staje więc zamilknięcie redyskonta.

Obserwując z całym spokojem atak Berlina na 
naszą walutę nie powinniśmy jednak zamykać 
oczu na całokształt wojny gospodarczej jaką wy
powiedzieli nam Niemcy. Pragnęlibyśmy, by. rząd 
nasz podejmując rzuconą mu rękawicę miał ja -

POMYŚLNY KURS ZŁOTEGO POLSKIEGO 
NA GIEŁDACH.

.WamuzEwia. (A W). Kutra złotego na giełda dr zagra- 
nlcizinyoih <poijx aiwił Nię dołsiaj iznaciznie i wrócił ptra- 
wie do noi-rny. Wicdomości z Londynu i Nowegc Jor
ku bnzanią pomysunie.
MANEWRY ARMII POLSKIEJ POD TORUNIEM.

WaytszalwpL (AW). Wczoraj od.działy oboznijąic© pódl 
Warszawą wyonastzeTow7aty w kicirtunku Torunia, 
gdzie odtbędią. się woidlkie manewry.
ZGON WYBITNEGO PUBLICYSTA POL! KIEGO  

Warszawo. (AW.) Dziś zmarł poseł Władysław 
Raboki, członek Z. L  N. współpracownik „Kurje- 
ra W arst7.nwsikjego“.

GROŹNE POŁOŻENIE W ANGLJI. 
c-omdyn. (RAT.) 31 bm. Reuter. Urzędowo do

noszą: AYłaściciele kopalń w inyśł wczora.jsze,go 
projektu pośrednieizącego premjera Baldwina. co
fnął wypowiedzenie dotychczasowego układu na 
drn 14, aby w międzyczasie mogły się odbyć ko- 
nieetzne konferencje, co do użycia czasowej po
mocy finansowej ze strony rządu..

D YM ISJA  GABINETU JAPOŃSKIEGO 
Tokio. (PAT.) 31 hm. Reuter. Gabinet ustąpił 

z powodu niejrorozumień w sprawie nmvyoh po
datków. •

sno wytyicaojiy plan całej akcji strategicznej, by 
nie wydawał za rządzeń tylko od chwili do chwili 
jako reakcję na te, czy inne pociągnięcia niemiec
kie. Oczywiście^ że plan strategiczny rządu po
winien znaleźć srlne i emergicizne poparcie całego 
społeczeństwa .polskjegio. i-Canie zarządzenia rzą- 
Ju  bez poparcia społeczeństwa muszą doprowa- 
dzis cło klęski. IV obecnej jednak chwili społe
czeństwo polskie z wielkim zainteresowaniem śle
dzi kroki rządu w walce i przygotowane: jest na 
wielkie ofiary, byleby doprowadzić raz wreszcie 
do zwycięstwa idei: wyzwolenia gospodarczego 
Polski od Niemiec. BI.
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Wakacje f». wojewody Kowalikowskiego.
„R®cozipospoliita‘' ptaze:

„Wojewoda kmaikiowsM Kowaliiikloŵ ika — czytamy 
w „Cteasie14 — %vyti&uhial -wczoraj na urlop-wypoczyn
kowy do Krymie-y. Potn-ieiważ zieewojewod? dir Wa- 
wjnauisdh bawi rótwnociześinie na urlopie wypocaynkia- 
wytni, pizeta kieiiawindiotlwio Urzędu wfajetwódlzkiego 
ponwzył iwojewoda na- cizas* nleobecnoSci swojej, 
wigiijcMe wiceiwojawtodfy pełnuąoeimiu obowdąizJki wy
działu piretzydijaJmegio p. Mchałuwii .Raiw.-3(kiiieinai‘‘.

Tyi« tor akowski cMoimik,, kitóry matweti nie domy
śla, się, ile mimowolnej droinjd aawiiena jego suidha in- 
foitmta-cja. Pan wojewoda śpieszy się do Kiryńicy, by 
tam nasuwać się na octzy bawiącemu w Krynicy pre
zesowi mik astrów, jak ongi wszyscy" dygnitarze uu- 
stopacc-y śpieszyli do lisicihiku, fcy przestawać na oczach 
Franek oku Józefo. Nic ma więc cza-^u, by czekać na 
powrót swego urzędowego zastępcy, -pana fficeiwio- 
jewody i oddaję pieczę nad wojewtódiztn/om prezyd|ja- 
liście wojHWÓdlztWa i tJb także tylko pełniącemu te 
obowiązki.

Ozy tp nie twdwzówka na pitzyszlłość dJa komisarza 
oszczędnośckrwego? Po co "trwmywać wojewodów

wica wojewodów i (płacić 'm sute pensje, skoro do 
prowadzenia województwa wystarczy pełniący obo
wiązki iiaozeinikii w yidziału7 

łłoBsumieany potnzabę wypoc/yoil.vu naszych dygnita 
aizy państwowych, ale nie możemy zrotznmiec, by wo
jewoda nie ohiciat zaczttkać na powirót swego urzędo- 
iw|egio zastępcy i popmostiu pędził —  jak to mówią —  
na złamanie karku do Krynicy, pozostawiając całe 
Wlojewódiztjwo na pieczy atioouwkowio podrzędnego a 
dtosnnktoit.o młodego urzędnika.

^-Stanowczo tir zęba zaprowadzić więcej karności * 
więcej obowiązkowości na stanotwiskach dygn-itar- 
sktich, albo wnieść te etanotwMta i zaoszczędzić d&ię- 
ki temu -poro grosza. publiezinego!'

Na te* tak bamdzo rasłużom-e i situstzae my t̂i, zwra
camy uwagę p. Ministra spraw iweiwnętnz., którego 
powinna rzainiteretyować bezt ayinnośc p. wojewody 
Kj.Aialikoiwskiego. T e n  nowy kwiatuszek powiększa 
wieniec, którym przyozdobiony —  powinien p. wo
jewoda już raz -wiresizcie zosta ć Hlikwidowwuy i pójść 
do muzeum starych zabytków austriackich.

Obłudne wykręty Niemiec.
Berlin. (AW.) „Ber lin er Tageblatt4’ komentując 

•mowy ministra Skrzyńskiego twierdza, że dysku
sji w sprawie wschodnich Niemiec przed forum 
światowem nie zaczęły Niemcy, lecz wyszła ona 
z innego źródła, którego dziennik wyraźnie je 
dnak nie przytacza. Niektóre zwroty ministra 
Skrzyńskiego nazywa dziennik „szituczikami44. Sta 
ra się on sprostować niektóre twierdzenia i pisze 
np.. że: Prusy wsc-h. i W ar ja  miały swych przed
stawicieli polskich w parlamencie nirmieckim jesz 
cze przed wojną. Dziennik zbija twierdzenie mi

nistra jakoby Polska utrzymywała sihią armję ze 
względu na możliwość konfliktu z Niemcami i 
przeciwstawia. „znikomą44̂ ?) ilość Beiehswehry 
w Niemczech wielkiej armji w Polsce.

Pisze dalej, że nie m ają ani tanków, aou samo
lotów. („Beri. Tagebiait1’ nie widzi codziennie 
dziesiątek i setek samolotów' pojawiających się 
na niebie niemiecklem. Przyp. Kores-p.). "YYogóle, 
dziennik uważa „ofenzywę propagandową41 mini-., 
stra Skrzyńskiego za mebezpaeej/jną.

Abd-el-Krim nie przedstawił warunków.
Lordyn. (PAT.) 31 bm, Korespondent „Ti- 

me-s4a 44 w Tatugerze stwierdza, że A'bd el Krim nie 
wyraziił wcale życzenia zapoznania się z fra-ncu- 
sko-baszpańskiemi warunkami pokojowe-mi. A M  
el Krim wystosował jedynie do swych agentów 
w Tangiem; dwa listy, w których sformułował 
swą ostateczną odpowiedź. W listach tych przy
wódca Riffenów domaga się, żeby Tanger był 
miejscem rokowań, oraz żąda uprzedniej gwaran
c ji niezależności terytorjum Riffu.

Taitger. (PAT.) 31 bm. Położenie na froncie 
Duerghi uległo polepszeniu. Niektóre- plemiona 
rozpoczęły rokowania w sprawie uznania suwe
renności Francji na ich obszarach. Straty  nieprzy 
jaciela przy ostatnich atakach były bardzo zna
czne. Na froncie północnym lotnicy zadali dotkli
we straty oddziałom szczepu Dżebałla, którzy usi
łowali pairokrotni*' przeniknąć w ograniczone te
rytorium. AM  el Krim zagroził im su-rowemi V*e- 
preajam- w razie niepowodzenia.

Paryż. (PAT.) 31 bm. Według' przypuszczenia

Teatr w Turcji.
Podczas pobytu w Konstantynopolu wiedeńska 

trupa operetkowa wysrawila operetkę turecką p. 
t .  „Cha-baan4'. Sztuką ta, napisana jtrzed dziesię
ciu laty przez zasłużonego Djełal Essad Paszę. 
pierw'Szy raz wysfowiona była w r. 1918 w wie
deńskiej „Volksoper“ . a t teraz grano ją w Sta-ni- 
bułe w tłumaczeniu niemieckiem.

Operetka „Chabaan44, mało ukazując znajomo
ści współczesnej techniki, milą jest dla swej ro 
dzimej prostotylBodbijającej przyjemnie od sztu-

„Pctit Jo u rn ar1 jes t rzeczą możliwą, że po osta
tnich niepowodzeniach A M  el Krim. zdecyduje 
się nareszcie na propozycję. wiszczęcm rokowań 
pokojowych wręczoną mu przez G abtyelego. 
Dziennik zaznacza, że jest w możności dodać, że 
wbrew informacjom ze źródeł angielskich Gabryell 
został zarówno ze strony AM  el Krima jak  i ze 
slrony jego ministra spraw zagranicznych niezwy 
lUe uprzejmie przyjęty.

Barcelona (PAT.) 31 bm. Marszalek Petain 
ośw iadozył przedstawicielom prasy, że natych
miast p i powrocie do Paryża złoży raport o sy
tuacji w Marokku. Marszałek dal wyraz przeko 
naniu, że operacje wojskowe, które rozpoczną się 
niezwłocizinie okażą się skutecznemu z polityczni - 
go punktu widzenia. Posiłki, które są w drodze 
nadejdą lada dzień. Rozmowa z Primo de Riverą 
ograniczyła się do zwykłej wymiany poglądów. 
W szystko co zrobiono dotychczas w Marokku by • 
ło dobrem; nie można było zdziałać nic ponad to, 
co uczyniono.

czpych a tra k c ji. dzisiejsszęj, operetki. Treść je j, to 
historia młodego Tuika Chabaaua, Ictóry wziąw
szy za żonę Aiszę, opuszcza sam rodzimie mia
steczko, by w Stambule zaralwać na- życie .jako 
skromny b-andlaiz uliczny. Ocrarowany wdzięka
mi pięknej żony po*ężnego Jach ar B eja , zyskuje 
je j wzajemność i pewnej nocy przedostaje się do 
je j haremu. Szpieg Jaołmra donosi o tom sw mu 
panu i śmierć" grozi zuchwałejmi Ch&baanowi. Na 
szczęście w liaremie Jacuara przyjęła służbę Ai 
sza, przybyła, do stolicy w  poszukiwaniu małżon
ka. Młode małżeństwo, zmów połączone, powraca 
do swej rodzinnej wioski,

W ramach tej mak) skomplikowanej fabuły jest 
dużo pięknych wschodnich epizodów, jak  n{ tań- 
ce wykonywane przez rodowitych Turków. Kom
pozytor Radeglaa szczęśliwie rozwinął trochę mo
notonne tnTedrie narodowe motywy w  jneiodjc 
typowe wsohodn-ie, a przecież kryjące w sobie re- 
liUniscencje Pucciniego.

W ystawienie prawdziwej tureckiej sztuki w 
Stambule może być uważane za zapowiedź po
czynającego się odrodzenia teatru tureckiego, 
który od czasów AM ul Hamida nie miał sposo
bności rozwtoju.

Ibstorja  teairu w Turcji nie obfłt-uje w zoarze- 
n:a. Pierwiszy teatr powstał za czasów sułtana 
AMul Aziza, który pozwolił na wzniesieni* bu
dynku teatralnego zwany Grandę Rue de Pera, 
gdzie dziś stoi wielki hotel, Główtm m aktorem  by? 
wtenczao Armeńczyk gromadzący wkoło „ieWe 
trupę, złożoną przeważnie z Armeńczyków, grają
cych prawie same tłumaczenia z francuskiego i 
innych obcych języków. Secesja z tego tesStru za
łożyła nowe siedLdto Melpomeny w Ghedik Pasza 
i tam starano się stworzyć prawdziwy narodowy 
teatr tureetkii. Grano dzieła wybitnych autorów, 
jak  Namuka Kemala, Crinassidgo i innych. N aj
popularniejszy był patrjotyczny dramat Namuka 
Kemala p. t. ^Sifowe44 ałbo „ÓjCzytzna“. W  tym 
samym czasie w Brusie 4nmtejszy wali AłumeJ Te 
fik Pasza usiłował stworzyć teatr, tłumacząc sam 
sztuki Moliera i zachęcając wszełkiem' sposobami 
ludność swego wilajetu do uczęszczania na przed
stawienia.

Dojście do rządów AM ul ilamida położyło kres 
rozwojowi teatru tureckiego, zakazano przetLta- 
wień pa.i rjoryeiznych, a .jednej nocy zburzono teatr 
w Ghedik Pasza; poeci tureccy, jak  A M ul K rak  
F&mid i iram pisywali wpraiydzie sztuki drama 
Tyczne, ab -ł)yiy'tn raczej „essays14 łiierackie, niż 

nadające Się na scenę: Grano więc tłumu 
czenia, a czasem ayłko wędrowne .nfupy wvsta 
wiały naroaowe rzeczy tSfreckie.

Po proklamacji koiM ytucji znów poczęto grać 
„9ilistre“ i inne patrjotyczne sztuki, a założenie 
przez jirefekita atam/birin Djemila Paszy konser- 
watorjum, mającego za zadanie stworzenie i od 
rodzenie teatru narodowego turecke-go, było wuel 
kim krokiem na drodzu rozwoju życia teatralne- 
go  w Turcji. Na czele konsernw torjw n  stoi Fran
cuz AntoLie, sprowadzony z Paryża; do pomocy 
przydano mu komitet autorów' dramatycznych i 
poetów.

Da,w niej aktorami bywali pr/jeważnie Arnu ó- 
ezycy, pomamo d o k  e j giry4 Haniebną swą turecką 
wwtmową, psujący wrażenie. Zwila^z- iza brak byłe 
aktorek t-ureckiCh. Dziś już tej przes--zlkoóy niema. 
Pierwszą fthdcką kobietą, występującą publicznie 
na scenie, była ptiui ikffile, występująca pod na
zwiskiem Ja le . W ielki je j talent dramatyczny 
spotkał się z uznaniem wielu, a naturalnie także 
t  potępieniem konserwarywnej pitbiicznoścż. Ale 
dzielna T.ircaynka wytrwania na stanowisku i zna
lazła wiele nasladowezyń. które, jak  n.p.
Bedia Banem , studjując zagranacą, tx>siadły w ró- 
iCnJan stopnui sztukę wysławiania się jx> turecku 
jak  i- po francusku.

Różne wiadomości.
WYSTAWA LOTNICZA W POZNANO . D n a  13

w rz e śn ia  b r . n a s tą p i w P o  zn an iu  o tw a r c ie  w y^iutwy 
- .lo tn ic z e j, - k tó r a  p p u w a  d o  2 7  . w Tześnia.^ Prtrrrdeint- 

W o jc ie c h o w s k i  p rz y b ę d z ie  do P o z n a n ia  dnia 1E "wrze
ś n ia  .na u r o c z y s to ś ć  św ię ta  B o le s ła w a  C h ro b re g o  i bę- 
dz;o o b e c n y  na o tw a re iu  w y tr a w y  lo tn ic z e j

NOWE NADUŻYCIA KOMUNIKI YCZNE. ł W ł
K a ttb e  p rae stti]  b y -  pm rw ioóiiicizącj-in  f j'a k c ja  k o u tu - 

.: i ! . i« y e z o a j.  P o -w M em  u~.tąp;embt R a-rtbego b y iy  j e g o  
m an śip u 'ac je  k r e d y to w a , k tó r e  b y ły  z d an e i d y s k r e 
d y to w a ł -io r e s z ty  p a n  je  k o m u n  istyerzną Kie^cowrua- 
tw o  p a r t ji  o b ję li  p< sło w ie  R a t z k ie w ic z  i l ia s z e w slla .

KLĘSKA MAC. DONAiJDA. Łzba gnti-n odrzuciła 
2b7 gKaumi p.rzłs‘"wko 1-k1 wmio-ek Mac Donalda vr 

"sprawie o b n iż e n ia ’ b u d ż etu  m»rymati<ki.
C E N Y  N A B Y D Ł O  W  B E R L I N I E .  N a w e z o r a f  

szeiD  ])iOb.edzeuiu toonr’ -ji h a ju d io w o -p o lity ca n e j w B e r  
Ji-me p r z y ję to  -szereg w ń o s k ó e -  k o n ip ro a n w w y ic i w  
s p ra w ie  c e ł na b y d ło  i m ię s o . (N a w o ły  i k r o w y  1 3  
m k ., o w c e  1 3  m k , niem ogacizrui 1 4 3 0  ra k . Za 1 0 0  Id - 
ło g ra m ó w  w !ep rz o w i,n j 21 m k . iinme 2 4 ) o r w  n o h w a 
lo n o  z n iż y ć  eta n a  t łu s z c z e , c ie lę ta .  U -staw a nw  o b o 
w ią z y w a ć  do 31 im w ea 1 .9 0 6 .

TAJNA OROANJŻACJć -i. MONARCHiaTYCSNĄ 
W NIEMCZECH. Wozoruj w nocy aroMatmwaao w Lę> 
tlou 6-ahi członków -tajniej "Tgamzacji m o n a r e b i-
s t y c e n e j,  k t ó r a  is tn ia ła  pod iuucw-ą „Zwią^zeŁ O b ro n y  
i P o m o c y .  O g a n i r a c ja  ta  je s t  daJ-Szym ciągupm  r * z -  

rw ią z a n e : niedaw m o -.org aąu zao ji ^GodaeuJ". O ^ r a n ia r -  
,cj|j m -a ła  w-taśpie d ó lto n ą ć  z a n facu u  n5ó wlera !zeg o  nria 
a iw yic.b  m is ja  z a b ić  'b . m a). B r a u n a  n a - ie ż ą i^ u  do 
st.ronu iw m u  V flJkiw ehe za to , że B ra u n  za-daMUfcojo- 
w a ł czion ików  o r g a n iz a c ji  o  n ie p r a w o e  (ro h ic a in a f  
p ie n ię d z y  na c e le  m p a n iz a c ji .

ŚLEDZTWO P R Z E C 1V/ DWOM PROtKUROTOROM
NTE \l. Pi-ma donoszą, eż prwu’wikn dworu pi nkuri- 
torom. Łtóraj prowadzili .rwego ea.iHi śledztwu w 
sprawie Barfrrmtów wytoczołuj docWtaeni*1 kerzrs -za 
nadużycie władzy i ogłoszenie aktów śh-d czyc.h  w or
ganach prił w-:ćo wych.

Anglja chce stworzyć
Kowno. (PAT.j 3 1  liniu Były-" prcz^eaif' repubil- 

ki litcwiskiej Suetona pfeze w „Lietuwie 4: Angl.ja 
dąży do stworzenia Zwłądkiu psińśtw baltj«kich, 
w ozem upatruje środek do przeprowadzenia po
rozumienia między Po-lską a Litwą, stawiając Pol
skę na c-zele tego Związki'. Zdaniem Anglji Zwią
zek t,en mógłby się stać wielką s.lą militarną i po-, 
lityczną w rękach Francji lu b  Anglji przeciwko 
Niemcom lub Rosji.

Sroetona twierdzi, że Związek taki byłby dla

Beznadziejna s\
Londyn. (AW.) Usiłowania Baldwina zażegrtas 

nia konfliktu w górnictwie nSe udały się. Według 
„Daily News-- BaJdw m oświadczył, że rząd nie ma 
zansłaru udzielem6a stałego poparcia finansowego 
przemysłowi gódriczemu, wobec czegc wczoraj 
wiecrc rem siytuac a była uważaną za bermadziej- 
ną. Baldwim oświadczył również przedstawicie
lom robotnika w, że zamierzona zniżka płac ma 
nastąpić nie tylko w górnictwie, ale ■ «ałym prze
myśle angiełikim, co nąturoh ,e po-gorazyło jesz- 
nr. sytuację.

Obawiają się, że w razie wybuchu trajku górni
ków ustanie mwniei ruch n» kolejach, a przy-

związek 
oaństw bałtyckich.

- Lit wy itiebęziptęczny,, gd yż, mógłby., ją  .. wplątać, 
w wojnę z Niemcami lub Rosją, przyczem Polska, 
w razie poniesienia klęski, turaj-niłaby sobie z Li
twy przedmiot rekompensaty. Lepiej więc, zda
niem Smetony, ziWTÓcić p o litjk ę  Litwy w stronę 
Niemiec 1 Rosji, albowiem Rosja podtrzymywa
ła Litwę podczas rokowań kfojpedzkich, podczas 
gdy Niemcy nie protestowały przeciwko zajęciu 
Kła-jiiedy.

tuacja w Anglji.
najmnatej ograniczorij m będzie do minimum. Po
dobnie Istnieje obawa, u  u razie przeciągania się 
strajku przestaną funkcjonować zakłady użytecz
ność f uhUczmej, skutkiem braku węgla.

Faiyż. (AW.) Delegat- Aaiglji na konferencji ko
mitetu egzekutywy międzynarodowego związku 
górnic,z-egn Cook oświadczył, że jego zdaniem 
stra jk  górniczy w Anglji jest rzeczą nicjniknioną.

Jeżeli st-ra.jk zostanie w obecnej chwili zaże
gnany, to nićehyM le wybuchnie w kilka; tygodni 
później. Na konferencji przyjęto rezolucje, które 
me zobowiązują do międzynarodowej solidarnoś
ci na wypadek strajku generalnego w Anglji.



Po morderstwie opryszków bolszewickich.
L w ów . ' "IM . iwl.).- SLedteftM’0 w  ema/wie1 moadtersitiwa, 

dokon an ego n a osofbtie ś. p. Uecłmawiśiłliegoi, w isoim a  
w  wjyttrawtn* ręce p.alfejii poMtyiczpej —  w  ciągu dtóa 
w czorajszego w ^ z ło  ma ptomyślilnif w ry.

Pomówiły, uietyfllko ściśle fachowe, tale i og7ólmo’-.spor 
fcuzme, naikaizyrwah w1 pi-eirfWNzyihi lizęcMe dląitvć dio 
ustalenia polltycizinego podłoża zamachu.

fPioiicija poCit-ycizna, (jąka organ 0/ sipetcjalnyin ziajkre- 
sdie dtzdatoiria i operujący włamym amsiemłem specjal
nych . śtrotdikjótw' pomocindeizycli, iiehmyrała ołdraian za- 
saidnicKy ron całej afery, dizfipjkd czemu zdołała też 
pochwy* Id, nić śJtdmtrwa, tak, iż ępołecizeńsiijwo może 
mieć nizaisadbianą nadzieję, że ndeityillko sprawca ode 
porwce przylkładiniie za swój czyn, ale też mjawTńo- 
nem zostanie żiódło zliai, które łatwiej będzie m- ćma 
zwialk-izać w zairodku.

iPiertwlsizie wysiłki prowadzących doohodizenia or
ganów zimieinzaSy .więc ku dŁstWleuiiu miętylke przy
czyn i scnmiegiu przebiegu ziamachu, aie też i podłożla 
organizacyjnego, z kttdmego -myśl!' względnie naikaiz 
zamachu wyątynęły.

Ze wizględu na interes toczącego eiię sfedlzrtwia, nie 
chcemy podawać jego niezpryUde. aemsacyjnyclh sacizt, 
gółófw. Ograniczymy się tyłkoi diO' omvi erdlzemia, iż po
dlane przez nas ;łuż wczoraj przypiszczenie, iż dzia
łała tiu t. zw . ..ramoobrena kentun i Wycenta’7 zostało 
wynikami śtedzitlwa potwierdzone.

Odnośnie dio wczorajszych naszych uiwag- o tej or
ganizacji, wuiSimy dtoić poczynić powinę wyjaśnienia, 
na podteitaiwie uzyskanych w ostatniej chwili informa
cji. Otóż w ostatnich craatsuich odrębność gsamnoohrony 
komunii stycznej7‘ zoistiaku 'zniesienia i została ona wicie 
łona jako t. ziw. „samoobrona, wcwfnęltinzinia'1 dio Związ
ku Młodzieży Kmiumiistjymiej. Zmiana ta. daitiaje ssie 
od czasu zwycięstwa’ żywiołów bardłziej radykalnych 
przy wyborach do Oenitr. Kom. Wyk. Związku Mło
dzieży Komunistycznej. Otd tego czasu za&toroiwaaiy 
został t. ziw. teroir •wewnętrzny wobec konfidentów, 
zdrajców i rzdktomiynih prowokatorów. Rzecz prosto, 
że orwto powody moreferstw;. diotoonjTw&nyioh pmzez ko- 
miiuuiittów-terofwtów. uiiej Îfoolkrotolic były inne.

DotyMiCizapoowie Artodizeniai policji politycznej u- 
stiaiify też, że motfdienca Boliwia wykonał poŁec/emae, 
otrzymane od wyższych w: hierardhiji partyjnej komu
nistów i że ibył przez niclh sjptijjBinie do .siwiej rotd 
przygotowany.

Spodziewać isię należy, że iw ĵociząitikofwane filediz- 
rwx> połicjd połit.ycrznej roizfwinie się wr całej pełni, 
teimibardziej., Ae do termimu dla sądu domażnego ]Xxzot- 
iStiaije jesraetze czats lr2-dmiowijr.

W interesie dkMadnege iŁeidizitlwa' \ rokiuiratoipa. Pań 
aijwai nietwąjtjpliyńe poleci policji noHitycznej prowaidze 
nie docfeódlześ wstępnych i przygotiowainie tnaiT^rjału 
dla sądiu duna'źmegto.

IW nocy z witorikn na środę policjai dokona.ła size- 
regtu' amszfewań w 'feracJr, zbliżonych dio Zy iąizku 
Młodzieży Komunistyoznej.

W s/magśłności u jednego z areazitowanych rasem 
z Botwiineon rpólnłków zinadiefliono podtazais rowdaji do 
mowąj hamdtzo wirłle cennych, materjałów i dokiumen- 
tów7), stanowi!%cycih pratwlcMwą reiweilaicję dla zdekon- 
spuorwania organizacji komaanirtów.

iŚłedizithwDi idiziie w dwtuch kderriunikaeih: co dO’ podło
ża. czynu i jego motywiów.

Nie ulega naijmniełlsiziej wpftjplifwiości, ie Botiwin miał 
spóinifcóiw i że wykonał tylko rotekaz siwej otuganiizar 
« .

Dtnugi tor. po któaym toczą się policyjne docho
dzenia, — jest. isrtlwdê dlzeuie etw/pnitnalnej łączności do 
konanegio mordu z Mięcdą wywlaroia w|pły)wni ze stro
ny konniundśt.ów na toczący się dbemie proces Jae- 
gera i i owwizyszy.

Co do sądhi (łoaaiźnegos ńo odlł>ycie jego nad; Biotlwi- 
nem 1 jpgo owtrafnaCinyimi, toiwanzyszami jest zdocy- 
dofwane.

J>o wcizoiaj popMuduiiću Kachodiziły wątpiiiwOści, 
cjzsy wogóie modna odbyć sąd! doraźny nad Bohwiinem, 
ponieważ nie był ustalony jego wiek.

On sam. ooprawidas tiwien.dhdł, ż e w  iiuitym br Ukoń
czył 20 lat, jodtnakże znalezione u niego w mieszka
niu pewno dokumenty 0śbb5slte uyikarzwwały,' że uro
dził się on w 1908 roikiu.

W otec tej .sąjrzecizinoścd odniesiono się do iziaeiic- 
kiego urzędu n^d.rykafaego- z uirzędoiwsm, ^a/pytaniem 
w tei; spraiwie. Urząd stiwderdeił, że irtotnde Bohwin w 
Iiuitym. br. ukończył 20 lat życia.

To umożliwi fcśtawienie go pinzed1 sąd/ doraźny, 
jynzy którym 20 flai stanowi minimaOną granicę wie
ku dla pod-ądJnego.

Co dio przeszłości Boitwina/ idlzono, że jest to 
mebetz|piecizny agńtatoi komiuni'sryeany, który ocIkIBto'- 
na już rcHZiu ijał ożywioną cftdałallnosć wyiwrotówą. On 
t.o niedawno w czacie wanojisitracji nohotnicayioh, od- 
bywanyełi av RynJku, polnicrał tłumy do sta wdania 
oponu yxxsit|erun(koiwym.

On pienwtrzy rzucił się ma stojące w ulicy fury z 
węglami i pod jego komenidlą tłum począł obrzucać 
orrgany bozt|'«eciz-eńst.wta kaiwałam" węgla, laniąe wieiliu 
positeuunk oiwych.

Botfwin v\jGoecza/'1 knizycrzał, bj’’ lobort licy o/panowali 
arsenały i tam się zbroili.

(My chciano go prizytrzyTinać, znikł ,w tłumie. i0(be- 
ende. gdy w(pr on vad Kon o. go do policji, roizpoenaili g o  

iwywiaidlorufK Nowy i stansEy jruzodoiwmuk PasierisOd 
iako tego, który wówozaw ^..dbuirzał itłurny.

W dniu wcjzoiajsEym przyjechała, do Lwowa żona 
C.Minowakiego, kitóra, po sekcji sądowej zwłok, 
.wtazoraj otdtoyteł1, zabierze dzisiaj ciało zamordowane 
go i pnzewiazćo je  do WarsEatwy, - -  gdzie pochowa
ne zostanie na fcoćrt. Pańsitiwa.

Diw-aii wywiadowicy, którrzy ujęl Bonwina. i jego 
ził rodniczych towtarzysay — Muiak i Malawiskd, otrzy 
jnialfi (pieniężną remuncTację po 100 zł, a ponadto 
pżeldisitawicni zositali do uidzuacizenda Krtzyiżem -ziar 
sługi.

PRZED ROZPRAWĄ MORDERCY KOMUNI
STYCZNEGO.

Lnrćiwi \AAV ) Wczoraj przyjechała dc Lwowa
żarna Ctchnjotw stkiego z Waxszawry po zwłoki mę
ża. F uf̂ rHeb Cecftnsłjwslkiego odbędzk się na ko&tzt 
pańsitłwa z hontc(nami, przysługoj ącerai runkciona- 
rjusizowi pansŁwowemu, który' padł na posterun
ku.

Moiioietrica B&bwir zachowuje się w dalszym cią
gu w sposób arogancki i przemawia tonem zdecy
dowanym. Stanie om prze I sądtem doraźnym. Wła- 
dzom sądowym p. zenazamy zostanie dziś, a ..ajda- 
lej jutro przed południem.

Zauważyć należy, że według najnowszych pize- 
pisów termin przekazania władzom sądowym 
przedłużony zobttał do dni 14-tu, cp też mewątpL- 
wie zniałaziolby zastosowanie w stosunku do Bo- 
twina, gdyby ze względu na ślediztwo ( kazało się 
to konieczne. Ogółem w związku z tą sprawą are
sztowano 14 osób z otoczenia Botiwink Nie aresiz- 
towario dotychczas jego wrapólników, którzy mu 
pc\tnagar‘ w morderstwie, jak również insftrułrto- 
ra, który jak jfetaSton® moja? pseudonim Adolf.

Lwówr. (Tel. wł.) Śledztwo pułicyjaic przeć,iiw^ko 
Naftalemu Botwinowi, któro miało być zakończo
ne wozomj, przeciągnęło się po dzień dzisiejszy. 
Zatoczyło ano szerokie kręgi. W yszły bowiem na 
jaw sprawy, o jakkb nie myślano nawet.

W  ziwiązku z tą  sprawą aresztowano kilkana
ście osób: dziś jednak nie da się określić, o ile 
one pozostawały' wr związku z samym mordem. 
Kilka z tych  osób wypuszczono już na. wolność,
i*ne zatrzym ano w aresztach.

A tymczasem morderca nie prze-stajc tracąc re-

WITOLD BEŁZA.

Stare obrazki.
i. ~

Byto icb dwóch.
1) .

Mteszikałi na facjatce przy ulicy św. Jan a , skąd. 
ntn się co _świt .roztaczał-cudny widok na srebrną 
wstęgę Wisły i opylone różem wstającego słońca 
stłoczone dumki przedmieścia Pragi.

Dobrze im było razem: od lat tak społem mie
szkają, a choć tu i ówdzie poswarzą się i zaperzą, 
wnet podają sobie dłonie i żyją. dalej jak  para 
gołąbków —  szczęśliwi, beztroscy.

Stancyfka ma la, scMudnie oporządzona, lecz 
skromna. Dwa łóżka naprzeciw siebie (dwa kru
cyfiksy nad niemi), dwia stołki i stół w pośrod
ku, —  to całe ich mienie.

O cóż się m ają troszczyćV Stara Onufrowa 
z przeciwka zacbodiz: co ranek i wieczór, zgotuje 
śniadanie i coś tam na wieczorną strawę, nałoży 
drew na kominek, by wesoło ogień buchał i od
chodzi do domu —  a staruszkowie zostają sami.

W tedy to o sgarym zmroku, gdy ostatni pro
mień zejdzie z Ćy^muntowej kolumny, a dzwon 
u Fary  zwoła już wszystkich na Anioł Pański, 
siadają dwaj starcy naprzeciw siebie, i długo, dłu
go patrzą sobie w oczy, pykając z bursztynowych 
cybuchów i —  milczą.

Cisza.. Od szarych murów świętojańskiej kate-

1 dry płyną jakbv zduszone dźwięki: „Przed oczy 
Twoje, Panie*1., na stole tyka miarowo zegar gdań 
ski, gdzieś w bocznej uliczce klapią kroki prze
chodnia, a oni siedzą i milczą. ,

Smadź wycaiai^w^ją w duszy całą pizeszlosć 
ojczystą, w iejącą z cienunych tynków Staregic 
Miasta i na strunie famego organu (co się tak 
upomie poprze z ̂ szczeliny okna wciska), śpiewa- 
h  pieśń minionjrc-h pokoleń, w tłaczając w nią 
wątek dziejów' własnych i wspomnień własnych.

Pitsio : Misio. Tak ich rubasznie zwała W arsza
wa, tą etyikietą przylgnęli do je j sędziwych imi- 
?'ów przeszłego stulecia, a nawet kamień grono
wy na powąziKoiwskim cmentarzu mówił przecho
dniowi, że tu w Bogn spoczywają dwaj tviemi 
druhowie, których stołeczność warszawska prze
zwała Piisiem i Misiem i ten pomnik postawiła.

“...Nie pytaj kto oni: zacni byli obywatele, a 
jako próżność za życia nie była ich udziałem, tak 
też i nie będzie po śmierci —  podumaj cłrwilę, 
a odchodząc zmów za ;oh dusze trzy Zdrowaś 
Mar ja... “

U dołu wyryte dwie ręce splecione — miały 
być symbolem ich uczuć.

Bo też wyjątkowa to była przyjaźń, jak  też ory 
ginałni byli to 1’idzic.

Hiśtorja Warszawy obyczajowo-towarzyskiej 
zeszłego wieku nie zanotowała podobnych typów.

Samotnie przeszli przez całe stulecie, unosząc 
z sobą do grobu ten kawał tradycji', jakby bru
talnie odłupanej od szarych tynków, tradycji nie- 
powromej, za/gubionej gdzieś w wirze przeszłych

zomt. zay-łtowujt'.się cynicznie j  groź;, głodówką. 
Żąda nat ychmniast owego odstawienia de sądu i o- 
świadejta, że przed policją nie powie- j u*  « ię cc j 
ani jednego słowa.

Życzeniu mordercy staUie się zadóść. Ja k  się 
dowitó ujemy, śledztwo pozeciwjka .Botwiiiowi bę
dzie już dziiś ukończonę i moide-rca yyraz z aktami 
zostanie odstawiony d o . sądu karnego przy ul. 
Batorego. Niezależnie od rozprawy kaniej prze
ciw mordercy, .śledztwo policyjne będzie trwało 
nadal, dopóki niewyjaśnioną zostanie cała spra
wa mordu poJrtyczinego-. osłonionego dotychczas 
tajemnicą.

WT te j chwili, zdaje się. gdy autobus phlicyjny 
będzie odwoził Botwina do więzienia, od.będzie 
się ppgirzeb jego ofary śp. Józefa Ceehnowskiego. 
O godzinie 12 w południe zwSoki Zmarłego od
wiezione zo.staną na dworzec główny, skąd o g. 
13.10 odwiezie je'rodzina do Warszawy. Pogrzeb 
będzie miał charakter prywatny: |p. Zmarły bo
wiem nie był już funkcjm iariuszem yokcji, Część 
kosztów pogrzebu pokrywa jednak skarb pań
stwa.

Ko żwawa f«rze<1 sądem doraźnym, jak to już 
wspominaliśmy, odbędzie się prawdopodobnie 
w poniedziałek.

Kozpraiwę prowadzić będzie r. Malicki, oskar- 
^ m i^ ^ tn ^ w n o sić  będzie prokurator Sywulak.

Wiadomości 
telegraficzne.

NOWE BURDY W NIEMIECKIM PARLAMEN
CIE. WcfŁoraj doszło znowu do buŁzliwyich scen w. 
parlamencie niemieckim. W ytwoiał je, jied'en z posłów 
koaniumiSityc.znyićJi, który, rzucił pod adresem ks. Leu- 
chta z bawarekwj partji ludów7*-) obelżywe słowo 
jjklecha**. W odjpowiedHi kbdaidz chciał izfcreagowaó 
czynnie. Powstała wwzawa, podiozas której z trudem 
udało się obu posłów rozłączyć Posiedzenie przerwa
no i- odłożono na następny dzień.

POBYT METROPOLITY BUŁGARSKIEGO W 
POLSCE. M( iropoiita bułgarski Stefan wraz ze swoją 
asystą zlożyii podpisy w księdze ip-zyięć w Belwede
rze. Następnie złożył wizyty p. Stanisławowi Grab
skiemu, jako Ministrowi Wyznań R* ligijaiych i Oświe
cenia Publicznego i zastępcy Preimjera, ministrowi 
Moratwskiemu, z którym: metropolita odbył konferen
cję-) dyrektorowi Departamentu Ogólnego M. S. Z. 
Mia. Pełń. dr. Bertoniemu oraz Szefowi Biura Pcaeo- 
wego M. S. Z. dr, Grabowskiemu b. posłowi Rzeczy- 
pospolitbj w SOfji.

Metropolitę Stefana oraz .jego otoczenie podejmo
wał w dniu wczorajszym śniadaniem dr. Grabowski, 
a wieczorem poseł bułgarsk’ Wanozew i jego mał
żonka. Wobec tego, 7że w dniu dzisiejszym odpływa 
okręt z Gdańska do Sztokholmu, metropolii? Stef/in 
skrócił .swój pobyt w Warszawie i wyjechał wczoraj
0 godz. 23 do Gdańska, zapowiadając, że zatrzyma 
się w Warszawie w drodze powrotnej, pragnie bo
wiem zapoznać się gruntownie ze sprawami organi
zacji kościoła prawosławnego w Polsce, jak również 
z położeniem polirtyciznem i ekonomicznem Polski.

ODZNAC2 ENIE LITERATA POLSKIEGO. Znany 
literat J<>zef Potocki odznaczony został krzyżem ka
wał emskim Legji Honorowej.

GROBY KRZYŻACKIE W GDAŃSKU. Podczas 
kopania fundamentów w starej dzielnicy Gdańskiej 
natrafiono na zbiorowy giróh, w którym znaleziono 
szereg trumien ze szkieletami. Są to zapewne gro
by z czasów panowania Krzyżaków w Gdańsku. 
W miejscu, gdzie dokonywano kopania znajdow?1 
się zamek krzyżacki: znaleziono też resztki wałów
1 murów tego zamku.

wydarzeń i nieszczęsnym splocie dziejowych wy 
padków.

Śmiała się z nich Warszawa —  kochała icb 
Warszawa. Każde je j dziecko mogło c, wskazać 
owych dwóch staruszków7, wolno kroczących pod 
ramię, a choć nie każde znaio może ich nązy 
ska —  Pisio i Misio było nzemi tak populamem. 
jak  ów S ta ś-nieszczęśliwy, co to z miłości zwerjo- 
wal, a chodząc zawsze w damskim kapeluszu, 
kilka kotków , w suKnie uibrańjwh, obnosił po ul,- 
cy żebrząc u przechodniów na mleko i bulki — _ 
dla kotków swoich. I  to pocieszna była figura. 
A mitmo to ■wszystko otoczony był iakąś' cac.ą 
nadzwyczajną —  ja k  ja l i  szacowny zabytek riru- 
zealny" —  i schodzili mu ludziska z drogi, szanu
jąc  w nim ten jakiś skamieniały ból, do warg bła - 
dvoh przywarty, boć to całe dziwactwo —  bólem 
jeno bvło

Bywało —  o s*zarym świcie, gdy Zegar zamko
wy wydzwaniał zwolna piątą godzinę, idą ku F a 
rze Pisio i Misio i Ria ś  ze swymi kotkami, a prze
chodnie serdecznie ich w itają i nie dziwią się 
wcale, gdy podczas uroczystej ciszy mszy rannej, 
kociska znajgte, miauczeć poczynają —  bę Staś. 
wnet ich ugłaiszcze, wis-uwając im w rozdarte pysz
czki po kawalątku bulki,

Luibdli się ci tez ej. Go rano —  około 10-ej wcho
dził po krętych schodach na facjatkę S-taś i  ze 
swymi faworytami i rozpoczynała się długa ga
węda. o wszystMem i o niczem (ot, jak  to zwy
kle bywa, u starych), przetykana westchnieniami 
przeszłości i narzekaniem na dziś. (Cdn,).
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Witołd pan na Ostrowie.
1.

By umocnić wielkie dzieło 
PÓUi i żydem pobratania, 
drugi W ł a d y s ł a w  Jagiełło 
z braterskiego przywiązania 
oddał wielkoksięzką władzą 
podstępnemu W i t o l d o w i ,  
co się kłaniał Krzyżakowi.

iTem, przeciągnął szalę wadze!
By iść w poprzednika tropy, 
W ł a d y s ł a w  de rue Basztowa, 
zamianował, gwoli szopy, 
pana W i t o l d a  z Ostrowa, 
ogrodnikiem swego parku, 
ekom mem na folwarku, 
sławnym folwarku lirakowie-
kędy mieszkają żydowie.-------

iLecz, nim przeszło dwie godziny, 
hałas znaczny z tej przyczyny 
uczyniło gojów wielu.- 

Zato radość w Izraelu, 
radość głośna, jak na „haussę"!—
To strwożyło bogobojną 
Władzia twarz, — i poczuł rosę...., 
wilgoć wielce nieprzystojną!
(Słabe nerki ma, mój Boże!)
Może symptom to błędnicy 
co dziewicze nęka loże?...
Ach! ezemprędzej do Krynicy 
leczyć, no i.~ myć się i  brudu!
A w ślad za nim głosy ludu:
— Czy ty Władziu nie masz ausza?
Małoż było nam Waiwraiusza?...

2.
A pan Witoid sino-brody 
dla klientów swych wygody 
wybuduje w Magistracie 
dwie kos/eme restauracje, 
kędy mnogie delegacje 
gościć będzie, sam— w chatai ie!

Obije salę tronową 
tapetą enkaenową 
portret Franca będzie w środku, 
z boków ...głupstwo! — ot detalia:
Nastupil i Kuk Amalia 
a Fryc Wteszatiel na pr7.--.lkn.
A nad tronem sygna te:
,JN. K. Ni i „D. U. P.“ ------

Potem, z wiarą w Izraela 
idąc z nim u rzadkliwą b ndą 
wzdłuż pięknego KarpsKomaiido, 
oędzie ug ao W a1, etu. 

vV bri.mie stoją różn; nacje, 
same haczykowe nosy; 

szy.uc, rafika, propinacje.
A sam rabin siwowłosy, 
sam n.v. argelduft dziei zy tace 
na niej: czosnek, śledź i mace.
„Boże wspieraj" gra muzyka....
— Witold łzy wzi nszenia łyka!...

Ledwie pióro trzymam w łapie!
— dalej pisać już nie mogę, 
coś mi ciągle z oczu kąpiel 
zamoczyłem w krąg poułoge—

Oram

KRONIKA.
| SIERPIEŃ

]
Sobota

DziS 1 Piotra w okowach 
jutro 2 Aniel.

Wschód słofica o g. 4 m. 
27. Zachód o g. 7_m. 09. 
Długość dn a g. 15 m 42. 
Przybyło godz. 2 tr. 58. 
Wschód księżyca o g.8. rn. 
43 r. Zach. o g. 10 m. 31 w.

TEATR IM. SŁOWACKIEGO.
SoNnita: .Jłiilgolełltio".
Nflekteieła papci.:. „Oammen" — wieczorem: „Zygfryd". 
tPioinćielćllziiołefk.: „Pa,jacie".

REPERTUAR TEATRU BAGATELA'.
Sobota: „Dzień i noc" -jpiiieimjeiiia.,). Wiyjstępiy antyabów 

kwowisikiUi i.z Kamoimi Adtweuittówiic»eim na czole.

Szczegóły malwersac i w Izbie
Kontroli Państwa w Krakowie.

REPERTUARY KIN KRAKOWSKICH:
NOWOŚCI: „Katjusza Masłowa"; eroityicizmy fiSńy Bo

haterką tego lOtoaJau jest Lya Mara.
PRiOMIEŃ: „Rajski ptak"; dmumiatt z salonów i spelunek 

Bamyiżia w 8 aikJtęibh. W głównej tioh Glwrja fs wamsom.
REDUTA: p iasto  rozkoszy"; raajtaiidrcłieii seiniaa.i-,.yijn|y i 

enx%ician|y -film najnowszej produkcji z hiuil-abzwzego życia 
Paryża w 9 aktach.

UCIECHA: „Nocna przygoda kawalera"; fdfci-komedja 
w 8 aktach. W Równej lioflli Baubara La Mainr.

WANDA: Z powodu robót a laptacyjnyoh Kinoteatr
zamki iięty.

WARSZAWA: „Apasz i pensjonarka" (Wyspą łfetz). Ty
tułowe role odtwarzają: l/ya de BuM- i Paweł Wegeaior. 
Obraz tiyilko dła dorosłycfc.

Warszawa. (Telefonem) 31 brn. Dzisiaj w godzinach 
■rannych odbyła się w >aii kolegialnej najwyższej iz
by kontroli państwa konferencja'' prasowa, w której 
wzięli udział z rarńan-ia izby kontroli prezes Jan 
Żarnowpcu wiceprezesi dr. Franciszek Niewiadomski 
i Zenobjuis-z Rugietwicz oira.z naczelnik wyda. person. 
Konstanty Pęcherz ew.ski.

P. prezes Żarnowiąki w dłuższe-m przemówieniu 
scharakteryzował dotychczasową działalno*' po- 
s-z-ezegóflmych izb kontroli, podkretśSajajc przyletu, że 
mają one za zadanie nie tyiko wykonywać czynności 
kontrolne w eiągu roku. ale również sprawdzać wy
konywanie budżetu priez rząd i stawiać winiosek Sej
mowi o udzielenie zaufania rządowi. Ten .osta-tai 
pumkt dotychczas nie był wykonywamy ze względu 
na brak stałych budżetów i dopiero teraz przystą
piono do skontrolowania budżetów za rok 1923 i 24.

Bliższe sprawozdanie z tej niezwykle ciekawej kom 
fereneji odkładamy do jądra, obecnie tylko wspom
nimy o poruszonych pnzez p. prezesa podczas konfe

rencji nadużyciach, które popełnił w krakowskiej 
Izbie Okręgowej niejaki Józef Bieliński, rachmistrz 
tej I>zihy. Nadużycia te, na ogólną suanę 3436 zł. n'e 
przyniosły strat skarbowi państwa, gdyż 1966 zł„ 
pobranych na sfałszowany czek przez Bielińskiego 
zwrócili urzędnicy Izby z własnych składek; zaś po
zostałe 1.500 zł. zawierają koszta jazd służbowyeh. 
iktóre komisja wyższa dyscyplinarna uznała za nieod
powiednio zużyte, a jazdy same za fikcyjnie wytwa
rzane.

Komisja dyscyplnoTua orzeczeniem z 27 llpca 
zwolniła prezesa Izby krakowskiej Lasiń-kiego z urr^ 
du za tolerowanie nadużyć i brak zainteresowania 
służbą, wiceprezesa dr. Szczepańskiego Kaźmierza 
przeniosła na emeryturę, a pozostałych urzędników 
ukarała obniżeniem stopnia służbowego luib wdaiele- 
mem nagany. Orzeczenie powyższe może być jeszcze 
w ciągu 2 tygodni po wyroku zaskarżone do Naj
wyższej Komisji Dyscyplinarnej przy prezesie rady
m:n;$uiróiw.

Likwidacja teatru „Bagatela a

W ersje, pogłoski i prawda.

■Elżbieta z Grodyńskich Stefanów a Grzymała Grudziń
ska, zmarła 30 iiijąca w 39 .unikat żyoia. Piogrzeib dlziś 1-g© 
sierpnia o godz. 10 rano z kaplii-oy cmeutałinej.

 : o o O --------
0 /żury aptek.

Sobota. 1 sierpni i:
Apteka pod Złotym Tygrysem, ctacziepańsllęa - 1. —

Apteka pod .Wołem Stróżem Zwieuzytntefo Kościuszki 
1. 4. — Apteka pod Temidą, Długa G6. — Apteka pod 
Barankiem, Mikołajska 4. — Apteka Niemeska, Daj- 
•Wór 1. 6.

Piątkowy „Glos Na-rodiu" przyniósł rewelacyjną 
wiadomość o zwinięciu „Bagateli". 'Wiadomość ta 
br-zjni:

„W dniu wczorajszym udała się do p. wh-jeprezy
denta Roli!ego detk-gacja artystów teatru „Bagateli" 
z p. Turskim i Pi-łiansikim na czele. Delegacja ośiwiad 
czyłia p. Roffiemu, iż z powodu ti nudność i finansowych 
Dyrekcja widlzi się amuw/.oiia ■aanfenąć tęaitir i wymó
wić miejsca wiszystkam aktorom. Dyrektor Turski 
zwrócił się jednocizeldnio z prośbą do wicieiprez. Rolle- 
go, aby ipoznsrt|ą’ąeyc!h artystów i a-ntysitfkii, które z 
powodu Jttosuirtków rodzinnych nie mogą opuścić Kra 
kow|a, zechciał poprzeć w zaangażowaniu ich do te
atru micijekiegio.

P. wiceipr. Riolie- zaiziiiacizył, iż dolożiy wszeikieih 
starań, feby s îrawę jak najrychiloj zał|atiwić i podkre
ślił, iż Ibyłoby to wielką niespawiedlirwością, gdyby 
z powodu brakai mioj^ca. Kraków opuścili aktorzy, 
znani ze swey phlulbucj działalności, artysttyciziaąj. P. 
wicepr. zapawlnił delegację, iż w uprawie eogagememft 
sił pozostających w Krakowie, (porozumie się z dyr. 
Trzcińskim.

Z aktorów i aktorok, którzy pozostają, w Krako
wie, uależy wymienić pip. Miediziińską Marję, Ordyń- 
siką Zefję, Turskiego Stefana, Osuk ho^wśką, Gora;ślką, 
Romoiwiciz Juilje, Wermczównię. Ziemlbińslkich, Malka- 
czulkównę. Wysodkiiego, Borsulka, Zborow.tką i Wa- 
'Lewsfką. ■Pozostała część artystów Bagateli wyjeżdża 
w części do Lwowa, zanngiażowania przez obecnego, 
dyr. teatru njkj.-kihgó Barwiińskiego. w ozęści zaś 
do Warszawy i Torunia,

Z artystów wyjieżdżajiągyieh do Ijwiow|a wymienić 
należy pip. Barwińską Leoniję, Ba.rwiiń-tką Zofję, Do- 
brrań-k.ich, Stępoiwskieh, Sanage. Feirtinera. Kwiat
kowskiego. Do Wansziaiwy zaś udają się p|p.: We.-o- 
łow|sŁi Tadeusz, Szyndler, Brucizowa Lena. >Do To
runia p|p.: Gbogoiwsker Eleonora. Rawicz Helena i Ści- 
bor Wacław.

Teatr „Bagatela" wykazał ostatnio- wielki deficyt, 
sięgający 'bandteo powaineg sumy. Deficyt, itiem został 
wywołany prizez szereg imflimz, które, miały ostatnio 
mietiisiL-e: Wystawsienie ,jPcr Gynta." przyniosło dyrek
cji teatru killkadteiiesiiąt tysięcy deficytu, Zespół wiar- 
stzawslkiicih artystów', którzy otrzymywali po 1700 zł 
dziennie, ferayuiósł stratę 20.000 złotych. Oprócz wispo 
nunianych przyczyn do kaitastirofałiniego isitanu ,J3aga- 
tcM" w zna.cz.nef mierizo puizyiezyniła się ia  okolicz- 
nośćgiż Dyrekcja teatru (przyjmowała w ciągu sezo
nu aktorów, pozosfająicyclh na bruku, podając im w

Przyjechali dn Krakowa.
,w ćllniiu 31 lópca:

Grand Hotel: BiKvar.l!p\vl-e Stabtpiweico' — Poznań: Wf.m 
c.ently Skupiieńsiki — Wanwraaw*' Ferdynand Glogaiuer — 
Wiroola-w: Wiło-dlzilmiienz Uisr.nizjyicklii — Craellaityice; Larysz 

sNaedzieC/sikii — Ślledlzkijowiice; Wrinranlty IHeiOzkO — War
szawa; Ecówarćl! LmsiziCKlkiciwrhz — Zagaje: Atud.rząj Wój
cik — Sorinioiwiiec: Józielf Siimmnomls — Nowy Jarik; Dr 
-pr.iof. Usiclhier Bretfholiz — WHedień; Seinaition- Wianlysla-w 
Dlugo&z — Siary; Żolja Sokołoiwiska — Warszawa.

Hotel Saski: jam Betno*. — Kaiiiwfna; Manja-u Dumkn-w- 
siki — Sliróże; T„ Keimlpmerowiie: — Łętownia1; WiktiOr Ju- 
rjlsitioiwiskŁ — Kraików; l.zydloir Jloki?il — Zaikopane: Wła
dysław Kaozoiiiowislki — |gpogbek.

 o o o --------
Z ŻYGIA TOWARZYSKIEGO. W dmiiu 30 lipea br. 

w koiścicilie OiO. Kijp-uęyRój# poibł-ogo-słiaiwćiony został 
związek mlałżieński p. Mlairji Szymańskiej i p. He,A* 
ryikia Kaciznia-n-zyłka. Młodą parę pobłogu-sła-wil los, 
0 . Anioł.

W SPRAWIE NIEPODJETYGH OBLIGACJI PO
ŻYCZKI KjONWERSYJNEJ. Izlba Skarbowa komuni 
kuje: Obligacje 5 proc. Pożyczki konwersyjnej uzy
skane z dokonanej za pośrednietwem Kas skarbo
wych konwersji pożyczek państwowych z łat 1918 i 
.1920, mogą być podejmowane we właściwych Ka
sach skailbowycli tylko w' terminie do grudnia 1925 
7.<x Zwrotem 'pokwitowań do deklaracji wydanych 
przez Kasy. Wszystkie obligacje nie podjęto do dni? 
31 grudnia 1925 r. zostaną zwrócone do Urzędu Po
życzek Państwowych w Warszawie, wskutek czego 
odbiór ich będzie o wiele trudniejszy.

-ten siposófo pomocną rękę, porwodiująic się nieraz sm - 
tymonit-e-im.

Poważną pozycję w ro-auhodacb ,^Bagateli" stauo- 
twi czynisz za liokal, w^otuząc-y około 60 tysięcy zło 
■tych rocizmnei, który w większej częścii kasa teateu 
pokrywać musi. Frekwienicja teatru była poważrw i 
byłaby nietw|ąit|plliiwie konzystmao wpłynęła na kasę, 
gdylby nie to, że wtięikisaa część pulbadctzn^o; korzysta
ła z asygmat- ulgowych.

Tca-tr Bagatela, będlzie istnieć jako teatr, przezna
czony na stagione goścmnyicih występów zamiejsco
wych zespołów. Kierownikiem ich będzie p. Wojcie- 
c-howiski. Wieidług dotyciłuarasoiwych iraormacyj, po 
zejściu z repertuaru .^zień i noc" Au—skitgo — 
■?(:irtłizie w1 oiągiu sierpnia W? rszawiskie „Qui pro Quo“, 
które da diwie nowie reiwje ,3ez  koszulki" i J Je  mi 
dasz".

■Zaniknięcie teatiru ,fBagateli" schodzi się z ziupeł- 
uem roizMcium zespołu artystów w Teatmze Słowa
ckiego. Nadarza się więc sposobność do Kapebiienia 
is,tniiejąn ych tam luk dobranymi i wypróbowanymi ar
tystami.

*

;W miia-rodajnydh (kołach krążą pogłoski, iż ozęśtó 
peraonalu BiagatA li ©-trzyma engagement, do Tfritiu 
Słowackiego".

W  tej spraiwie doniósł „Naprzód":
„Teatr Bagatela — po niespełna sześciu la-taeh — 

kończy -iwioje Ldnttenie. Z nu,wytm seao.jem po ferja-ch 
nie będlzie już o-uwa-rty. Miimo artykułów ,JM. Kurj*- 
ra Oodzieinniegio" o ..etatyzmiie" i deficytowej gospo
darce t-eat-iófw „magiistrackich" w Potem okaizrł siię 
w rzeczyiwisftośed deficyti piryiwatneg-o teatnu Baga
tela przeszło dtwuJkrotnie większym od (Micytu toa- 
tiru uuiejislkiego im. Słowackiego i teatr prywatny nie 
mógł przetrwać obecnegc pr-zesiileni-a gospodarczego. 
Decyzja zwinięcia- Bagateli zapadła jednakowoż defi
nitywnie idtopiero wi tym tygodniu, wbkmtiek czego 
dotychcziaisowri artyści tej sceny (iz wyjątkiem p. Ko- 
złowslktej i |i. Wesok)w.śiki:eg'o, zaangażowanych przez 
dyr. Szyfmana) zn-alię|j się nagle na brukiu w cizasie, 
gdy j/urż pizjTMtkie inne teatry mają zaa-ngażowane 
zierąpioiy na nowy sezon. M-oże jeidlnak bodaj niektó
rych iz pośródl tej pozbawionej chleba rzesizy jeszcze 
z-aangaiżiują. inne teatiry",

■Ogóliną uwagę zwrócił fakt), że organ właściciela 
„Bagateli" — „HCusitrowany Kiuiije-r Coićuz." w zupeł
ności przem-itozał fakt likwidacji pnzfcdsiębŁitrstwia 
p. iM. Dalbroiwiskiiego.

BIEDKA ESKADRA LOTNICZA, złożona z 
aTiaiszyn wyntartowała wceoraj w godzinach pof 
liiLłn-iOiwych 'z kiralkioiwisk-ieigo poatu lotniczego ; 
Wa-rs-zawiie.

Ńd gnob tej eskadry zlożyto się 16 aparatów -ty 
Breguet, iwzytoylycli świeżo z Francji pod osobis 
komendą gen. Zagórskiego, który o-dibył na nich 
-swoimi podkomendnymi wielką wycieczkę po-n 
Francją i H!isz|pa.nją.

-Dziliś, aparaty te -należycie wypróbowane, są j 
iwiratz z 6 ma-sizynami. krakowbkiemi w Watszaw 
gdzie zoistaną częściowa poprzydzielane do piilkó

Wicizorajs-zy wispaaiiały sf-arit roiąpo-cząi się o god 
n-ie 1-ó-tej i tinwał, z powodu szczupłości kir-akowsk 
go portu, godzinę; -lądowanie w Warszawie ro-zpoe 
ło się o godzinie 17.80.

■Widok startu był imponujący, wrażenia po-tężn 
Tu czuło się -nadzieję, unia to 34̂  wiarę w siłę -własu 
-Uczy -z dumą wamosilły się ku niebiosom w ślad k  
di go ptalk-a-ana^zyny! A gdy wzle-ciały już wszystk 
Aląć ;ku -uiszu patrzących z aiem; wesoły twój t.urk1 
imiaił-o się.... w' ocza-cih łzy, a w sercu wiarę, że -to s- 
d-o • białych oirló-w-oilbrzyinów, co-A.zponamii i d-ziól 
mi =-wynnS obronią ziemię oiji zystą od -złego wtrog; 
iw pitirz-elbie pi-zytn-iosą braci swej z -za siedmiu g 
z za siedmiiai mórz, — wodę żywota!

Piękniejsze, ci-ókawlsze to było niż.... kino, w k 
■rem jed-n-ak wołał gnić i głupieć do reszty braków, 
kołtun, niż patrzeć na :miponuijąiey wzlot trotę-gii Im 
kiego geniul-zu -1— ku Bożym ląlko-m!
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- P. NADKOMISARZ MARUNIAK, Komendant poli
c ji .na miasto Kraków, powrócił 'z umiopu i objął ui zę- 
dowanie, obejmując równocześnie zastępst wo komt a 
danta policji okręgu krakowskiego, p. inspektora 
(Pilcha., ba wiącego na uijopie.

WZNOWIENIE POŁĄCZENIA KR-AK ÓW W IE
DEŃ. Ruch na przestrzeni. Kraków- -(Wiedeń i z po
wrotem, .podejmuje Poilska Lanja Lotnicza Aerolot, 
■S. A., w sobotę dnia 1 sierpnia 1925 r. Odloty i przy
loty nie uilegają zamianie.

Z SOKOŁA. Z okazji przyjazdu Sokolstwa amery- 
■ -kańskiego do Krakowa, wzywamy wszystkich człon

ków. Sokoła kcakorwt-kćego na ogólne zebranie, które 
się odbędzie we środę dnia 5 -sierpnia br. o godzinie 
7-30 wieczorem w górnej sali Sokoła. Na zebraniu 
tern omówioną będzie sprawa przyjęcia naszych go
ści, poezem nastąpi rozdział ezymnoilci związanych 
z poby.em ich w naszym Grodzie. Prosimy o nieza
wodne i punktualne przybycie.

0  CZAS PRACY W ZAKŁADACH FR Y Z JER 
SKICH. Z powodu wpływających do urzędu zażaleń 
•w sprawie otwierania zakładów fryzjerskich, podaje 
się niniejszem do wiadomości, że zakłady te tylko 
wórWKzas podlegają, przepasam rozp. mlinlst. z 23 
czerw-ra 1923. Dz. U. Nr. 70, .poz. 551, oraz przepi
som obwieszczenia Magistratu w Krakowie z 16 sier
pnia 1824. L. 69719-24, ustalającym otwieranie sfcie- 
jfew i zakładów handlowych w Krakowie od godziny 
■9 do godzimy 19, jeżeli poza wykonywaniem siwego 
rzemiosła zajanują. się także .-przeciążą rozmaitych 
artykułów na podstawie uzyskanej karty przemysło
wej, lub mają na zewtnątrz charakter sklepów (wej
ście od ulicy). Czas pracy pracowników we wszy
stkich zakładach fryzjerskich bez wyjątku nie może 
'przekraczać 8 godain dziennie. a 46 god-ziin na ty
dzień, p-rzycizem, o ile pracownicy są zatrudniani w 
sobotę, przez 8 godzin, muszą być stosowane przepi
sy a.rt. 9 n-tawy z 18 grudnia 19(19, Dz. U. Nr. 2, poz.
7 ex 1920. W niedziele i święta ustawą oznaczone, 
praca w zakładach fryzjerskich jtnt wZl> oniona, a 
zakłady fryzjerskie, mieszczące się w lokalach skle
powych z wejściem od ulicy, mit zą. być w owych 
dniach zamknięte.

DYREKTOR TEATRÓW LWOWSKICH, P. BAiR- 
WIŃSK1, W KRAKOWIE. Dyrektor Burwińskii przez 
dwa dni. barwił w Krakowie, celem nawiązania per- 
Taktacyj z artystami dramami, operetki i goszczącej 
tntiaj Opery rwarszawskliej. Dzisiaj, po uwieńczonych 
korzystnym wynikiem per.trakitacyj, opuścił Kraków, 
aby od jutra objąć urzędowanie we Lwowie.

O BUDOWĘ NOWEGO MOSTU NA WIŚLE. W so
botę 1 sieąpnia przyjeżdża dio Krakowa wiceminister 
robót publiicznych w sprawie budowy nowego mostu 
pa Wiśle. Miasto ofiarowało- na ten. cd 25- procent 
kosztów budowy, to jest 750.000 złotych, zaciągniię- 
tyeL tytułem pożyczka od rządu, z zabezpieczeniem 
na wpływach podatkowych. Rząd1 zaś wyasygnował 
już na rozpoczęcie budówy 500.000 złotych. Możnaby 
tedy rozpocząć budowę Idwotą. 1,050.000 izłoiych, o~ 
gólłny zaś koszt preliminowany jest na tuzy miljony 
złotych pr.zy budowie przez tirzy Laita.

(ZNOWU KRADZIEŻ ROWERU. Aresztowano Por- 
iwisza Eiugenjusza, łat 21, z Krakowa za kradzież 
Toweru na szkodę Jakóba Majera z Czerwonego Prą
dnika.

iSLL ŻĄCA-ZŁ ODZIEJ. Aresztowano służącą Roza- 
łję Żmija, false Żmijietwlkąj, lat 17 ze Lwoiwa, nało
gową złodziejkę, która ostatnio skradła na szkodę 
6wego chllteibodaiwcy, Wennera Ma.rja,na, za mi es.-zka te
g o  w Krakowie, "dększą ilość garderoby.

NOWA LIN JA  TRAMWAJOWA NA CMENTARZ 
‘RAKOWICKI. W związku z podkioszonem ogólnie ży 
o  zenie tu o połączenie, miasta dodatkową lingą tram
wajową z 1 cmentarzem rakowickim, której fo.rak daje 
się dotkliwie odaziuiwać, dowiadujemy się, że plam na 
uudowę tej linji anajdluje się, w związku z zamierzo
ną rozbudową sieci tramwajowtej <w Krakowie, w sta 
djnm opracowania i już z wiosiną nolku przyszłego dy 
refooja tramlwajm w Krakowie przystąpi do budowy 
linji tran.twajow|ęj na cmentarz rakowicki.

Należy podnieść, że budowa liiq|n tramwajowej na 
cmentarz posiada nie tylko ważne zmozienie jako .po 
łączenia (miasta z cmentarzem, tern wównież jako ko- 
niecam ułatwienie komunikacji z dzieiMcą Olszą, 
która zabudowuje się ostatnio w .przyspiesizonem tem 
pie domami kdonji ofioenslkiiej i urzędniciziej.

RIGOLETTO — CARMEN — ZYGFRYD — PA
JA C E  — YElRBUM N OBILI — BALET, oto przed
stawieniu rnaijbfliżazych dni. Dziś, ty. w' sobotę 1 sder- 
Tmia ,jRigio]iettoi“ .z występem Jana Kiepury, świetlne
go teniorai i T. Ordy. — W niedzielę dinia 2 bm. po
południu po cenach zniżonych T,Ounment! z Luozez or
ską i Gnuszicizyridkim. — wieozór ./Zygfryd11. — W po- 
odedlziatek ,,Pajaoe“ z Grusizicizyńislkim oraz „Y.erbunn 
ooibdle“ i Dirertiseeanentt ibąlMowe z udziałem Anny 
‘Zabojkdny, znakomitej primabaleriny b. ces. oper ro- 
syjdóch.

-------- O--------
GWAŁTOWNE SIROCCO.

Paryż. (PAT.) 30 hm. Według donięsień prasy 
y Tangom na podstawie źródeł angielskich w cza
sie sirooca. któ.iy szala’ z niesłychaną gwałtow
nością w okolice Fezu. pociąg idący do Ta za wy
koleił'się. 10 osób zostało zabitych, 12 ciężko ran
nych.

—  o o o -------------

NITECZKO z  CŁEM, a  SITEC ZKO z  GRABSKIM.
Pamiętamy wszyscy te czasy strasznej udręki kie- 

d y  kupiec .żądał za parę skarpetek czy .pończoch

Krwawa tragedja w Warszawie.
Warszawa. jM .  ,wb). Wcronaj około giodiz. 5 i pół 

rama lokattonziy itobrzyniej kamfrenilcy przy ui. Majr- 
stzaOkawt-kflej Nr. 95 zaalaramcwanfi izositalłt odgłosem 
wystrzału rem̂ wieirłoiwł go. .Wikrótee okazało się, że 
stnzał rodogł siłę w maeszkausti niej4ieg Podgórskiej.

W kamienicy (niebawem izawlrtzaio jak w  ulu.
Zitazu plloitka pcóujónzawta jęte. Utrzymywać, że doe 

'kiojiamo mmrJeireitwa- Ktoś już niaiwjet dtowodldł, że to 
inężmyzitia. zabił kmbilete L że pfiiairą jest jjajkaś lajoumi- 
cizą. mężatka, Sntuicie famitOtsitycznycih domysłów przer- 
wta&o zjawie nie się kmrtctkii ij ogortotwm i wycz z nią 
przedi-tilatwiioilela poCicji.

Gdly lekarz skeiru twjał si:ę dio ndeeizkania, aasitał w 
póknfllcuw śttance bezwładlu ok ieik ąjącą knv, lą isąmzącą 
się z nany wfdiuięjąoej na jpnaiwiejj śknioioi, jakąś jM/eze 
mtolą, pazioistająicą. w hiieffiźinóe kobietę. Obok nim" z 
tiriiipie bCatdą tiwjainzą znajdlotwiał się 'jakiś młody męż
czyzna.

•Go rycldej lekariz zajął się luttanlkiiem. Kolbieta. dia- 
iwała jaszcze oznaki życia: lis ltożomo opaitirunek i por 
^pfetanile priŁeiwjczf.tano .ją do stpiuaila: (Dzieciątka Je 
zus.

Jeidluoicześiiińe wSadze poczęły wyjaśniać aLOiiazao-

śai zajścia. Okapało się, iże do •właścocieiki ,iio(ka\lu p. 
Podgióitkilej przyjechata onegćaj w gjoścjuę wdiowB, 
35-dieftmęla Kątómiierm SiajnkjewticzciWjL, ziamiesdkiadai sta 
le w Ziajeiziiiaitziu podi 'Dęblinem.

WciziOLteI;. wieczorem Stainkiiewńicraowa wysłałć jaki# 
tajonaticzy lidt. WyjoiśnŁomoi, że fe t  ten skierowany 
był dó p. Henryką. 0 -  urzędnika, jednej z instytucji 
ŁajnSłołwyich, w 'kitórym w(z,yiwałai go do przybycia i 
przryuóeóeiuiai ize solbą ref?. iońwcici, kitóry jakobj u nie
go paznstiąwiht pized1 (tama tygodniami.

P. 0 . nai elkntiek tego ifeitiu istotnie zjąiwćt się ;wie
czorem u StonikiiletwEiozictwęj. Oboje przositpli w odidzóeł 
mym pdkioju.

Co ziai-izlo w  ciągu nocy międlzy 0 . a S. nikomu 
nie jeat wfatdomem. Nagle wiaẑ tnaj ramo, gdly p. Cte- 
słowtdkd jesizerze anał, Srtajnkirewflciziow-a wlsitała i  udiaHa 
sŁę dio mjtrai w tiuailętice. (to(y poi chiwiili p. Osisojwiśkl 
obudtół stię, StanklęwiilcBciwla chiwycdte nabity uprme- 
d.nćo ręwolwer i, pateiząc się iw lmsihna, ókicriomiaiła- lufę 
w prawą, skiroń, poezem pcwfedtoiała.: ,J>ciwidzeinlJa 
Henńu“ i pociągnęła za cyngiel. Padł shrpał i Stjaii- 
kieiwiczoiwa padła bezwładnie n’a poręcz 1krzesła.

y

włóczkowych jeden .młłjón .pięćset, a  izor# następne
go dnia .z hożą miiną mówił:

— Tak panie kochany, dziś dwa meloniki- ,poń 
•ezosaki, ibo polska mareodka pada, pada. pada. jak  
pożółkły liść iz drzewa...

Oj gorzko nam wtedy było!
Dziś razem z .marecziką, która padła, jak dąb spró

chniały, przyszły irone-'pomyJa; 'inne kombinacje, in
ny izupełnie fason i metody darcia ze skóry biednego 
ikoiiwum, nta. - Nowy Opatentowany system skórołup- 
stwa, nazywa się êk>“.

Onegdaj wchodzę do sklepu żelaznego na Siennej, 
chcąc kupić sidfco. do Kubary.

Kupiec .wręcza mi blaszlkę icyuową silnie podzlunko- 
wa.ną:

— Służę szanowinenuu iPanu Dobrodziejowi, znako
mite isitecziko.

— Ile kosztuje?
— Bagatelę; trzy .złote śłMemizdesćąw
— Rany .Boskte! Za Lalki kawałek cyny trzy złote 

■Siedemdziesiąt?
— A tak proszę szanownego Pana Dobrodzieja, 

cło, nośnie, rośnie, rośnie.
— Proszę o sitko krajowe.
Kupiec z miłym atśmfiećibem podaje drugie sitko, 

podobne, jak bliźniak do pierwtszego.
— To krajowe eitecako. Kosztuje cztery złote 

pięćdziesiąt.
—• Par chyba oszalał?
— Ależ nie czcigodny dobrodziej"!, pan iwie, że 

produkcja krajowa niesłychanie droga, ‘robocizna wy
soka. ośmiogodzinny dzień pracy, podatki iGrabkskłe-. 
go, 'lepiej już wsiąść ito jUtópfe-o z cłem.

iNi.e wiziąłem ani tego z -dłeon, ani it ĝo z iGirabsklm, 
a ddąc- do domu ciężkie przeżuwałem myśli:

Skończyła tlę imarecizika, izacizęło się .clo. a biedny 
konsument musi “atozyć, jak me przy jednej, to przv 
drugiej przygrywce!

Trzaska.
 0 : : 0 ------------

Giełda.
Kraków, t aiiarpuki.

Na giełdzie efektów ostatni dzień miesiąca nie przy
niósł prawie żadnej zmiany. Zainteresowanie minimalne 
poszczególnemi papierami trwa w dalszym ciągu po kur 
sach nir jedne ii v cli. Na ogół tendencja chwiejna, ruch 
slaby.

W walutach i dewizai h zastój. Eklary gotówkowe slab 
sze. ‘Towar 5.28, płacono 5223 bez transakcyj.

Na pogiełdziu bralc zainteresowania.
Akcje. (Cyfry w złotąidh). W transakcji:

Ziejianieiwisiid .10.90—1 1.10
Tępage 0.95—0.98
OboJnmów 3.75
Chybie 4.60

GIEŁDA W zURYCHL.
Zamknięcie giełdy: Paryż 34,-35; hondlyn 25.02; Noiw|v 

Joaik 5.15; BeOgja 33.75; wpęcte 18B5; Hkzpanja 74.55; 
Hortandja 206.60: Brnlin 1.22.6. Wiedeń 72.47. Scztiokhiolini 
13845; Oslo 95 i. jedlina oziwanta; Kopenhaga 148.75; Solja 
3.75; Plnaga 15.27 i. pół; Waroaawa 9b.00; BudaipesTt 0.72 
i pół; Biailogródl 9,26. Ałlelny 890. Konisitantyiniopol 2.86; 
E.iJk»reaat 2(65; Helsńrigior.is' 13,00; Buenos Aimes 207 i 
pół. Tie.nidieinicja spakiojnia

TEATR M. IM. J .  SŁOWACKIEGO.

,Faust‘‘.
Opera w 5  al.tach. Muzyka H. Gaunod‘a.

Po sitairamnean wysitaiwienau , Ĵahenigiriina“, z kwiet
nym wykonawcą pantjii tyitiulowej p. So>wiiMciim, zna- 
kjomityau ópięwakiem, zapwiediz-iainy ,yFausit“ — a go 
ścinnym wy.-itcpcm dwiu śpiewaków wieifeiej miairy, 
pp. Ginusizciz>Adkiegc i Ondy. a nadto śpiewaczki .o 
takim mrziwidku jak Didiur — podziałał exc,yttnijąi™ 
na wMzeflaką brać śpiewacką Krakow a i okolicy tak, 
iż nawala, pragnących dostać się ta  widowmi była 
wieika. — Było i.o przedtsilawiemie napraiwdę reweila- 
cyjue a d&a światka knakowsOcich nietomanów w;email 
.ąwnątociznaj

.0 artystyuznych uisiiłowa.nlia.eh i einiuucjwcjacli śpie- 
wpka tej miary co jp. Gnu/szc^yiislki, zbyiteciznem by
łoby się roąwodlziić hzerzej. Znamy je  dobrze, zua- i 
wysoko ceni iwbEczm.ość kirakęwska z dawniejszych 
eośein ua sconię Tow. Opeirom ego, w cizasie Istóryeb 
przyjmowano gio zawsze enituizjafiityciznie. P o  dwołat- 
niem prawie masłyiazeniu zuaikomitego artysty, we

"właściwcm mu otocizeniu, przyjmowlany był owacyj
nie w ptmtiiii. którą kreował z tern samem zaukomitem 
ujęciem pogtiaoi oiraiz je j wal arów, z jakim ujmuje 
bohaterów operowych. Wczoraj, roztagało się wiele 
oklasków hure garowych, najwiękiaia jednak ieb 
część skiieirctwąna była podi jego adwsem. P. Grda w 
pairbjd Mefista, ma- jiuż ustailoną >esfryimę. Postać demo
na odldiał z iście djabeldką chaąme, wykuwając ją na 
czoło zespołu i stawiając, niemaf ne równi p siwym 
pautnenem.

iMałgoirizatę śpi a wat a, p. Olga DLdiuirówna. dnuga la
torośli dynasitpi śpiawaókucj Didiurów' (trzecia p, Mar 
rja debiutowała z powodzeniem roku zeszłego, w tej 
samej partjii, ęwzy bóku wielkiego ojca), zbrojna, w 
taiłetnit. wokalny, niosący zairodki. pienwsżorzędlnyah z a  
dtaitków na przysiziość. Głos, acz niewupeMe iesizcze 
akomodujący się do zadań scenicznych, wyiwOirł ta - 
zwykile korzjyisitne wrażenie, na wtypełniającą jwidow- 
nię pulbliciziuość i (1 liczne girono znawców, Wtórzy za
chęcali miotłą śpiewaczkę .zęs-tetemi okl? karni ora® 
bogactwem kwiecia. Sefkióda tylko, że pantję śpiewa
ła nie po poidku, jakby to przystało na córkę pol
skiego śpiewaka, choć pracuijąiciego Stale za granicą. 
Udaileutowauej śpiewaczce, która obok talentu wnosi 
na scenę i egizoitymią uirodę, tudkież wdzięk posta
ci, życzę serdecznie powodizenia w godniem noszenitr 
wiefflkiego nazw-idka amtjysityC(zc,pgo.

Partję 'Wlalientego śpiewtał bairdizo stairaunie i z -oz- 
machem mł|o Meńczym p. MosŁakowisIki, śpiewak od- 
powiedfciaiiny i hojny w szafowaniu pięknym i boga
tym matepjatem. Raintiię Maary poiv i er z on o v yfoonręi 
antysitice p. Jaroszówniej, zaś 8iebTa kreowała p. Ewr- 
ivv|owśka (pnzerobiana na afiszu na KozŁowską), z 
wdiziękiom iście chłopięcym, do czego świetnie nada
wała się stwą uirodEiwą, postacią. Za ujmująco zaśpię- 
;w|aną airjetkę abierała sympatyczna śpiewoczka okiB- 
Ski (pnzy oitlwartej scenie. — Operę ożywił batecik, 
który ii- każdym występem wykaiziuje postępy z zgra
niu się i ściślejśizem zespoleniu.

Reżyseąją p. Kowalslkiego wykaizujt piękne pomy
sły w imisoeinizac|Ti oraz w ugrupowańiu, niewielkiego 
liczbą chóru, w pięknie, isttaraiinae zestawione forma
cje oraz acisjpoły. Ruch na scenie utrzymany trafinier 
i logicznie, urozmaica przedktawimie i ożytw:a nowy
mi środkami, znane sytuacje. — Gzęść muzyiczmą pro- 
wsdtzil doświadcżonę dłonią ćiiyr. HirszMd, wydoby
wając nowe eiWkltta z coęśc' orkiesitiraillnej i eziuwaiją© 
po ojcowsku nad debiutamtiką, airim̂ stami oraz ze- 
sptołem.

StanAsłaiw Bursa.

PAMIĘTA JCIE
że częste ogłoszenie waszych  
tow arów  przeLamie ciężką sy

tuację w handlu.

z PLAŻY.
Opowiadają sobie ludzie niezwykłą przygoidę oew- 

nej młodej gimnazjalistki na jiaży  oficerskiej.
Oto. gdy wiazystko w niezmąconej ciszy i lenis-twie, 

wylegiwało się w słońcu, nagłe z zamkniętej kabiny 
owej panienki, rozbrzmiało je j namiętne, płaczliwe 
wołanie:

— Mój złoty! Mój zloty, jedyny!
Zgorszenie, nawet u otalb w najliberalniej' obci

słych i przejrzystych kosrtjrmaoh, było wielkie.
Nie, to już za. iwiele! Taka- smarkula i do tego w 

biały dzień, przy wszystkich!...
iDano znać służbie. Ta nagle, przemocą otworzyła 

drzwi kabinki, w których znalazła... panienkę samą, 
siedzącą na ławce w negliżu i w łzach... 

'Konsternacja!
— Dlaczego pani krzyczała? dlaczego pani plą

cze?
— Bo... bo ostatni złoty wypadł mii z pularesu na 

podłogę i przez sizparę do wody! I za cóż ja  uieszczę-. 
sna pójdę dziś do kina!...

(Agatryk). j
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Długi Państwa
Polskiego.

Zadłużenie Państwa Polskiego, zarówno" wewnętnz- 
ne jak f z w ietrzne W porównaniu'z iunemi kultura.l 
nenii państwami Europy i Stanami Zjednoczonemi 
jest 'bardzo niewdelk le. Na dzień 1 marca 1935 r. 
dług Państwa Polskiego wynosił 1.926 nriljionów zło
tych, oo wy nasi na głowę ludności 71 zł o ty eh. W cy
frze tej mieści się również zadłużenie z tytułu ostat
niej pożyczki amerykańskiej w sumie 35 ini!|'ouó[w 
dolarów, z iktórych wpłynęło dotychczas zaledwie 
dwadzieścia i kółka. Dla porównania należałoby przy 
toczyć wysokość zadłużenia na. głowę ludności w in
nych państwach, przeliczonego na złote. A więc- w 
Angldj zadłużenie to wynosi 4.042 milj. złotych, we 
Włoszech ■—  1.094, we Francji 2j954, w  Stanach 
Zjednoczonych A , P. — 1.019, w Holandji — 1.022, 
w Szwajcarji — 1.174, w Belgji — 1.410 miłjonów, 
złotych. Z powyższego wynika jaskrawo minimalne 
zadłużenie Polski. Na sumę 2  mil jardów długu pań 
etwiowieg-o- Polski składa się okoła 150 milj. dłu
gów wewnętrznych, a reszta są to długi zagraniczne. 
Nfekie zadłużenie wewnętrzne tłumaczy się tem, że 
polskie pożyczki państwowe były przeważnie emito
wane w markach potekioh ‘w czasie inflacji, a dopie
ro w r. 1922 wydano pierwszą. 8-pnoe. pożycizkę złotą, 
opartą na franku szwajcarskim. Rzecz prosta, że na
bywcy pożyczek ma tikowych, kierujący się wówczas 
przeważnie względami obywiateiśkicnii przy zakup
ił ie tych pożyczek, 'ponieśli na dewaluacji marki zna
czne straty, o ile nie postarali się o natychmiastowe 
ich zLoinbardowanie w P. K. iK. )?. Jest ruiepowetowa 
ną sekodą, że pierwotne przerachowanie pożyczek 
naukowych nie doceniło znaczenia dalekoi idących 
przywilejów dla posiadaczy tych walorów państwo
wych, gdyż w, ten sposób zaufanie do Państwa w roli 
wierzyciela zostało podkopane, co nie leży w jego 
interesie.

Pożyczki wewnętrzne krótkoterminowe.'t. j.: (bile
ty skarbowe markowe, zlotowe, 5-proc. pożyciza do
larowa (premjowa) i bony podatkowe skarbowe przed 
stawiają łącznie równo wartość 39.471.202,10 (złotych. 
Pożyczki długo terminowe, do których zalicza się kon 
wersję pożyczek markowych, część zlotową 8-proc. 
pożyczki kohwersyjhej, 10-ptoc. pożyczkę kolejową, 
oraz 5-proc. pożycEkę konwehsyjną, stanowią równo 
•watrtość 100.662.50150 złotych, Razem więc w cy
frach dokładnych .zadłużenie wewnętrzne Państwa 
PoksHeg wynosi 146.133.703,60 złotych.

Ogóipa suma długu zagranicznego, przeraChowana 
ina złote. wyniosła w dniu 1 .styezlnia 1925 roku 
1.599.301.516 złotych. W ciągu roku 1924 zadłużenie 
zagraniczne Państwa wzrosło; o ćwierć miljarda zło
tych, na co składały się skapitalizowane odsetką za
ległe, doliczone do kapitału długów skonsolidowa
nych, zadłużenie z tytułu fcrźeciej pożyczki emisyjnej 
Skarbu ■ Taństwa, zaciągniętej na rynku ■ włoskim w. 
sumie 400 miłjonów lirów, pożyczka rządu francu
skiego w wysokości 400 miłjonów franków, żrealizo 
wana w tym ióku w wysokości pierwszej transzy w 
'sumie 100 miiljonów franków oraa realizacja kredytu 
relutowego- w Szwecji, przyznanego do wysokości 10 
milionów konon. Co do zadłużenia względem poszczę 
gólnych państw według oWliczeń na 1 stycznia 1925 
przedstawiają śię następująco: zadłużenie z tytułu

Z polskiej Riviery.
Gdynia, 26 ilijpca.

Gjdijnfla mjs pełne aspiracje, by rzłoisitać „polską Ru- 
vóerą‘ń Zostać nią miożo, jeżeli' zechce i jeże® jej do
pomoże w tem całe spdeczieńgitiwa poił-kie. Potożendie 
bardzo piękne, w ad, uiuki rozwoju wprost wspam lało, 
postępy pracy, jak  dotąd, riluże- WEdlzEjalbem ją  po ran 
pouwszy przed piętciu laty a przyibyu szy obecnie zor- 
jt ntojwąć się wproist nie anogl* m. Obok skromnej on
giś wsi rybackiej rotzntaisrta ffia iwpptan&ałe fetmickoi w 
stronę (t. qw. Kamiennej Góry — roEiraisfca pllainowio 
i ao smakiem dzięki wy,.ężiotnej pracy ,J .  Toiwairzy- 
stw)a kąpieli' mjowsktich". Torojamzysltwoi to. izrełbiłoi jiuż 
bardteo wiele i w malcy nie ustaje — tozetba je  tyfco 
poprzeć moralnie ii mfesMjalnie. — Popązeć je  tnzefoą 
prizadiejwttzysltkiem dlatego, że mMrjgemitlołwi polskie
mu stworzyło naprawdę znośne warunki wypon. zynku 
przez to, że and. nie prizetdlage gruntów i domów ży
dom, ani ich dło Gdytni1 nfe do(pufciziaziai. Z Towarzy
stwem zjednoczyli sęi na itym pumkwe nalsi poczciwi 
Kaszubi', uMęfci cizemu jest przecież aalkątek w Potec", 
który z dumą można będzie nazwać , L̂etnią je j stoi- 
l£jcą“ — gdzie czbwiiefc nie isłyiazy żargonu ii darda 
się bachorów z Nalewek ozy Ksaiżmćet za.

Gześć im. iza tto, tym dzieUnym propagatorom nie- 
zażydzanfla niarayich cudnych zakątków. A (bez ży
dów obejldlzEe się. U dhrześlcijtaniim' i cizłcfwiiek zamie- 
czflaa i zaopatrzy się w1 toi i omie 6 nie odczulwa dę 
tego naaręcitjwńi, buty i afrontterji, jaki© oedhnją te 
miejscowości, gidlzie „niadi nafjserdlecizmlic-jisli" rorded® 
się na dobre'.

'Roiziąott Gdyui1 maizwać można refoo: dowj m. Wpraw 
dizie z pewtodtu ihrlalku gjotlów)ki tn i  ówdzie stanęły 
budofwto — ale !o  tylko pnizefllścilowte. jSpołbCizeńatiwto 
t  « ,  co anogą dyispoinio)w1ać fiumsdu tzam, djoi riozroMtiu 
tego dtt} »imogą.

Tu gtor-ocizny zjazd seizotnowy wykazuje dotąd ido 
2000 gośd, mieazkań już zaczyna brałkować. Sam

pożyczek emfeyjnyck, poiŁOwtają^-ych w rękach zagra 
możnych posiadaczy 90.356.71-7 złotyct Zadłużenie 
wobec -ządow państw obcych 1,Sol .025531 zł.
Najwięksizym wierzycielem Polski są Stany' Zjedłio- 
czońe’ (925 mil}onów; złotych), A ng lja  (1 2 2 ' milj. zł.), 
Francja (270 milj. zł.), Włochy (16 mdlj. zł.), N o t wegja 
(16 milj. zł.), Szwecja. (9 milj. zł.), Ban ja (400 mil. zł), 
Hokndja (23 mil. żł), Bżwjtj^pja. (96 tys. zł) w cy
frach okarąjgłych. Zadłużenie. Pąńdkwe wobec po-ywat- 
nyoh inśtytucyj zagranicą wynosi 27.918268  zł, z

Warszawa. (Teł. wd.) W  zwiąiziku z ziapiowiedzia- 
ridffi na połowę sierpnia hr. pierwszemi wielkiemi 
manewrami, obiegają stolicę, a po części i prasę 
pogłoski, dotyczące progTamu akcji „.bojowej", 
jaka ma się rozegrać pomiędzy zgnomadzonjani 
na połach manewrowych masami wojsk.

Ja k  się informujemy u źródeł miarodajnych - -  
wszystkie wiadomości o prógramae-• inańewrów są 
przedwczesne, ponieważ projekty sztabu general
nego w tym względzie zostaną rozpatrzone i osta
tecznie zatwierdzone dopiero vc dniu 5 sierpnia, 
po przyjeźdsB ministra spraw wojskowych. Je ż e 
li zaś chodzi o wojskowy program akcji mane
wrowej, nie'będzie ujawniony,. ze względu na ko
nieczność utrzymania szcaegółów bojowych aż do 
chwili rozpoczęcia manewrów.

Dopiero w przeddzień rozpoczęcia gry wojen
nej zostaną wydane dowódcom obu mających sta
nąć naprzeciw" siebie stron —  rozkazy, na pod
stawie których będą przez nich wydane dyspozy
c je  operacyjne. W przeciwnym razie przy zna- 
nem wojskom z góry  założeniu strategiczne-m — 
manewry nie spełniłyby swego zadania, tg. nie da- 
łyby prawdziwego obrazu akcji wojennej, m ają
cej wykazać przygotowanie bojow^e dowództwa 
i arm ji —  a stałyby się wyłącznie połową rercją 
oddziałów’.

Ja k  się informujemy —  manewry, które im po- 
c-zną się w dniu. l i  ąięrpaiia, będą prowadzone' wy
łącznie na terenie D. O. K. V I t— Pomorze, przy 
współudziale 'wszystkaeh zasadniczych i pomocni
czych rodzajów broni, oraz w obecności reprezen
tantów wó.jsk, 12 większych państw europejskich. 
Będą to pieiwsżji w Polsce manewry na wielką 
skalę, jeżeli pominiemy ćwiczenia w ojenne pod 
Rembertowem w czasie pobytu królewskiej pa
ry rumuńskiej, oraz późniejsze większe maneiwiry 
w Biedanisku. Termin ich zbiegą się z prerwszymfi 
]Xi wojnie 'wiolbiemi manewrami arnnji angielskiej, 
wyznąjęępnym na początek: września br.

KTO Z ZAGR ANICY PRZYJEDZ1E NA NASZE 
MANEWRY?

WamsoBma. (Tel. w ł.);Jak  jitó-Bonosiliiśiiiy, anindgiter 
'spraw wojdk. ziwisóęił się .do 12 więlkiszyidh państw eu- 
ropejskicłi,« zaproszeniem, ,-by na odbywająice się n 
nas iw sierpniu Ibtr. pierwsze wielkie otta<u«wiry, (wysia
ły przedstawicieli swoich armij. Dziesięć państw w 
odipoiwiedzi ma, to nadesłało .jiuż rnazwiśka, ibirak do- 
£ffiBpza« o-lpoiwieidizi ,z Jugosławji i Portugaiji. iBfey- 
toywaiją itedy:

p  FirancM gen. Gouir|ud — gubennątor .Paryża, płk. 
Iaiuro, - por. Dam.

Z Anglji: ge’n. ;l.’-onside. iktoróendaat najiwyeHzej 
szkoły wojennej.

Z Włoch: gem.Grazioji, szef «sztabu wojska lądo-

kmm. auteHigencji j pleikSieŚ; iprofcsorizy unbwleL.siyttettm,, 
poslłotwfce, (wpCine. zaiwtoly, urzędnicy różnych stopni, 
najucizyicccMiwiO' różnych sizkół, pnziemysłqwicy„ foupoy 
btainikiowjciy itś|  ̂itó., i-taw(e(m pą^aowpSEy uunysłoiwi — 
potiiizieibując.y •Wypw&ypBiu wi miłej aitimosdeirEe. Życie 
hlcntleCio(w(ei, reisrtaiumaK-yijttn i: pienisjioinatoiwe. Co pna|wld|ai, 
trochę za dmogiie iW dtmunikiu do zagranicy. Mog-oby 
być tiańisize — byłióby j.eeizcize pnzyj'aminEei>Ee.

Naltł raziwtojiem Gkl'yni- jiafco kąpiellisiką azavwa; fcomd1- 
ąjia Mmanyczna, kitóru w' w|yd(aiwtanych pnzez 3d;̂ boe 
„Wiadiuimiośieiach Klfiuaityiciznycli1' URpraiwiedlililwią się, 
że dtortąd' wieElu. nzeiozy nJiie. tenobiła. Slkirioiminiość tai, .wi 

do isiziumnych rieklam nasiŁydh uzdrowisk, 
nie dlaijąicydłi zapoiwiodizdlanyieh udlogtoidlnfiAń, rozbraja 
i jiestt napnaiwdę godna pudikreśll/mia jatko- ofbjąiw zdro
wy wi Msfotrji łtoEiwojlu Gdyni. — Komisji Mfitoaii wcz- 
nejj zalecić jeidbak wypa.ia -więcej energji w spnaj- 
iwadh, w których inguroiwać może i poiwfnma. Przedie- 
w ą̂yfitttkiem w; ustalaniu oen ŵ nidkltóryich „pensjona- 
taich", rzfwąoych się .sEumnae .^uc^isaohżęaiiyniiik a 
ure i-igjąyck ditogo płaicącemn gościlofwd naw|eit noj- 
iprymityrwtniiieijlsizyoh w ygódi w" u-pząidizeaiiu i bytowaniu. 
Te ..pieiwrEC(..zędne" -priziedteięlbioristtwia, chicąae się 
aibyjb prędko dlonoHć majątku, wynządizają 'knzyiwdę 
w oale nicdnoiżsizym odJ nich. naprawdę pierwiSKoirzęd- 
nym pensjiomtottn (.jLia®uina‘‘śr,i&wiit“ i' inne) — a  pntaei 
dieiwiazysitikaem saauemu kąjpidiisfku ł jego szlacihetnym 
aspiracjom do inoizwioju li wEnieefiemia się na wyżyny, 
roomfiejai i-iimiatyiczina powinm, ipausjioniattly podzielić 
na kJasy, skontiroilo)w)ać pmzodi uotąpOcEęcdem sezonu 
ich srtiaai- zaopaitimwnio w melbie, ppściel i WetlEcattę i 
ustanowić ceny pobytu z utrzymanie — oraz ceny 
pdkojjćw wi Witach. Zapobiegłoby się w tiem jpasób 
takim wypadkom, że gość zamówijwisiay mfieisizkiainie z 
pościelą, dostaje je. ate bez bieildrany, że ma 2—3 owób 
jesit w pofkoilku oi 8-dlO mB jadteu sittołefl-, łub, że cały 
sizfummy ,jkcmlort“ stanowią żółte firanki, u okien., 
z (zewnątrz dość efektojwine. Tałkŵ n 5 podobnych mo- 
aomagtaiń jesocjze tu wiele; trzebai je  usunąć, pęd do 
bogacenia się dtnogą ni© zlbyt prostą ukróci^, a  wfis?-

czego na Stan;. Zjtdn^czorif przypada 2f .418556 
na Francję 843.750 zł, na Włochy 656J96C złotych.

Z powyższych zestawień widać, że lo łsk a  z ckwfią 
stabRdeacji teftosuuków/ pipuiężipych i gospodarzzycU 
w kraju będzie miała rozległe mażlŁwofecd korzysta
nia z kredytu publicznego zarówno w| kraju' jak i z& 
granicą, gdyż źródeł tego kredytu nie wyzyskała. Zaś 
skrupulatne 'wywiązywanie się z ob o wiązań przeko
na wierzycieli Polski o poważnem i soli dnem trakto
waniu je j dłużników.

v u m u v n i  f  i u r o i w i i  v t

wego, ppłk, Tanimi; rtm. Dawaili.
Z Clzechosłowatcji: gen. iSyrovy, zastępca t-zefe mzta 

bu, uplk. JEłjas i kprt. Trbióśki.
Z Rumuni.: gem. Łupeseu, m d  szitabu, ;płk. Dmiuie- 

scu i płk. Tupa.
Z Łotwy: gen. RadzimiM. naczelny wódz i płk. Hart 

anamis.
Z Estonji: gem. Tóęwand, szef szrtaot płk. Bux- 

hoewdein i m.p. Mdlin.
Z Hiepnamji: płk. de Mazatnredo VivameO i rtm. Ga-- 

steliam.os Geudre.
Z Fimlamdji: mjr. Martoila.
Z Turcji: pik. K.enam-bey, komendant wyższej ezko-- 

. ły wojennej.
Z Jugosiowji przybędzie prawdopedołmie minister 

Trifunowii&z.

ABD E L  KRLM MILCZY.
Paryż. (PAT.) 30 bm. ..Le Maitin" donosi, że od 

chwili podania przez jeden z dzienników angiel
skich wiadomości o wysłaniu odpowiedzi przer 
Abd el Krima na propozycje pokojowe, rząc fran
cuski, pragnący zakończyć wrogie działania wy-- 
dał odpowiednie zairządjzenia wszystkim pośredni
kom. m&jącytm możność otrzwrnać informacje od 
przywódcy Riffenów, .jednakże prócz niedostate
cznych informacji niektórych dzienników nie do
szła, żadna wiadomość -w powyższej sptrawie.

Paryż. (PAT-) 30 bm. „Jouriial" donosi z F e 
zu, że zeznania jeńców nie pozostawiają żadnej 
wątpliwości oo do tego, że Abd el Krim zdecydo
wany jest tcygrać swą ostatnią kartę, przez pod
jęcie ataku na Uezzan. Ze strony francuskiej je 
dnak zarządzono wszelkie środki ostrożności. (Jięf 
ką artylerję ustawiono na wizg'ónzach, panujacyxi 
nad drogami, tanki umieszczono u wejść do wio
sek, których ludność jest niepewna, kulomioty po 
stawiono na skrzyżowaniu dróg, piechota zaś je s t 
gotowa na pierwszy dany znak do działania.

COOLIIKfE WOBEC PAKTU.
Swamscott. (PAT.) 29 bm. Gor. B. W  rezyden

cji letniej prezydenta Coolidge‘a za'komunikoiwa- 
no dzisiaj, że, zdaniem prezydenta, dojście do 
skutku europejskiego paktu gwaranoyjn ego utwic 
rzy szerszą podstawę do dalszego rozbrojenia.

Doniesienie, że prezydent zaniechał nadzieji, co 
do dalszej konferencji rozbrojeń, owe i jest dememto 
wane. W yrażają przyrem opinję, że stosunki w E u  
ropie jeszcze nie nadają się do odbycia takiej kon
ferencji. Zapewniają, że prezydent C-oolidge go
tów jest czekać, aż sytuacja się usTaibilizuje. Zda
niem jego kwest ja  rozbrojenia nie będzie załatwić, 
na przez pakt gwarancyjny : będzie musiała być 
przedmiotem przyszłej dyskusji.

  .

nyicli.' naiwjelt, karać. Komisji iklfimait(ycEm j  winjn 
■pnzyjść i z pomocą władzą poC&tycfflna — taik jak to 
mlejlsc© SidlzdeinJżieii. i wesprzeć ją  sałme swym auttto
ryńieitem.

Doaiewlaiż penejoitiaity prayjmiują pnzewarżm> uodtót- 
ny, gjdiyż im się to bepaej koillkiuluje, pożądań© jest wy 
budowanie kil (ku jesizeze hofc-li cizy dlużyeh wd-11 o mae 
sffjkaaiiach jedholpolkopiriwych. by i sauuotmym dać rcfxż 
ność użycia sezonu w| Gdyni bez tułania się na1 atiryuz 
kiaicli, łazienkach itp. ubikacjach.

iSkattidaleim wjprosjt możmai naawać poSożeume tiurt,. 
poaztty. Od' cenitrum 'kąpieliska względnie od jejj roż
nych pumkjtów oddalnma' jest oma- o 2—3 tam unogn; 
pełnej piiaisicizysitiegio kurzu. Położona pmzy saosar gdau 
dkiej wi wilii, kitórą podobno. Rząd wynajął za 27.000 
zł na tmąy lata — podwzas, gdy mógł ją kupić aa 
30.000 zł — ,oddla%nnai i od' kąpLeOiiśkai i od wisa — jest- 
naprawdę nrtinapdeinieim letników, którym pmzyjd:zi< na 
dać dfejpesE e, czy fe t  .podeciony iulb fe t taM odóbnać,. 
'ub kupić znaczek na. Bst! A. cz.y natsetzon pd© można 
było przynajmniej skromnej fiVji gdeieś w jentrum 
na) 3— 4 mieeląc© &orgainiizicwiav'J 

Dp Dyirekioji |¥)iCEit i Minisrtiersrjwa przemysłu i han
dlu stosujiemy ten żal i domagamy się usumięcaa tych 
anpimiałnych stosunków.

 o::©----- —
iWśinod pmzccuidlniep pogody, trwającej tsu od kfiflfett 

tygwcttiió i1 zapowiadającej się nadali — upływa- craa* 
miło i ptnzyjieimmie. Amajuorzjy muzyki i dancingów 
mają je .w unządteonem po euirooejskra nowem „Kaay- 
nie“ (Casino Gtdlyinda) a i: w hortełu T̂ouakić Riviera". 
Amalotiw kąpidd tmają piękną fnlażę, dla wyctaca- 
kawców oodtziennfie kurstuą© sziereg sitiatkć(wi do Qrł»- 
wa, Sopot, Gdańska i ną Hel.

Pod bokiem gdańskodydowEfarcłi Sopot wry.uste 
groźmy kopkurent: Gdynia. Poprzeć ją  wimro cał» spo 
'•©"aejtetiwc polskie, tak moraHnią, jak; i mauenjatoic, 
a  i Riząd więcej jej wfnien okaizać Eaintieresoiwania 
niż doitądi!, Aem

V. N- r.
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WIADOMOŚCI SPORTOWE
LEKKA ATLETYKA.

ZAR ODY O MISTRZOSTWO POLSKI NA ROK 
1925.

AV dniach 14, 15 i 16 sierpnia b. r. organizuje Kra- 
‘icowfcki Okręgowy Związek Lekfcoatiletyeizny w pairłku 
sportowym T. S. „Wisła.11 w Krakowie, zawody lek
koatletyczne o miMirzost-wo Polski na rok 1925. Za- 
wlody te organizowane dotyhozas wyłączni e w War
szawie, odbędą się w tym roku po raz pi en wisa y poza 
tfolicą Polski. Zjwiąradk Leikko-Attetyazlny w Warsza
wie, który podał. '>dino%ią decyzję kierował się w 
tym wypadku niezwykły1111 lozlwojeąo lekkie jaltlet-ylki 
w całym okręgu krakowskim, gdzie, ilość stkciji lek- 
koatlet^iznycR śtale rośnie, jak również dobremi wy
nikami, eo wykazały zawody KOZIA, organizowa
ne w kMŁelnm, a ostatnie zawody o mistrzostwo 
KOŹLA, w Lipcu. Również chęć bOliżenia Górnego 
Śląska do ogóŁno-poiśkicigo ruchu aportowego i na
wiązania- z nim stałych stosunków aportowych, nie 
hyły tu bez znaczenia.

Zawody w^buldłząją yitż dzisiaj niezwykłe zaintere
sowanie. To też KG2L1A. czyni już od dłuższego cza
su ifntenzywtne przygotowania, aby impreza ta wy
padła pod' każdym wizgłędem jakinajlepiej. Sipecjalmie 
powołamy Komitet Zawodów opracował już w poro- 
aumieniu z RZLA. w Warszawie Yziezegółowy pro
gram. W panku sportowym T. S. ..Wisła’1 wire go
rączkowa praca.. Uzupełnia się inwentarz. Ptzygoto- 
■wujt- znaczniejszą- ilość kwater dla zawodników za- 
łni ejscowycli.

Również sutanna sportowa zawodów zapowiada się 
bandizio dobrze. W zawodach będą brały udział Okrę
g i: Górnośląski, LUtHeJd, Iiwowski, Łódzki, Pomor
ski, Poznański, -Warszawski. .Wileński, i Kr tkowski. 
sprezentowanych bęsdżię kilkadziesiąt klubów z ca
łej PobifcL Ilość zawodników Obliczana jest na około 
200—300. Na krakowskiej Weźni T. S. „Wisła" mo
że najdepazcu w całej Polsce, staną po raz perw-zy 
'koło siebie najlepsi polscy lekkoatleci, anani .z wy
stępów w Warszawie i zagranicznych zawodów. Za
wody te będą prawdziwa biesiadą. <Ia krakowskiego 

■Świata sportowego.
W  pierwszy drteń zawodów (jpóątek 14 sierpnia) 

■praca ich rozpoczęciem odbędzie się ogoliua defilada 
wszywtkicłi uczestników' zawodórt, którzy ustawieni 
itfalbetyciznie klubami, okrążą bieżnię dookoła, i prze- 

toaszm iją nreed trybunami. Po ukoticzmiu zaiwtoulów 
(niedjzUw h6 sieupnia popoŁ) od-będzrefc-if uroczyste 

'rozdank na.gTÓd zwycięzcom. W czasie zawodów 
przygrywa/- będzie onłriestira. 20 p. p. Ziemi Kra
kowskiej.

3 g F  - mia do zawodów przesyłać należy pisemnie 
do Sekretarjartiu KOGLA., nauipofeiiej' ito dnia 8 sier
pnia. W zawodach mogą brać udział kiluby należące 
do PZiLA. Wpisowe wynosi 1 zl. od xawodtn.ikia i kom- 
kum ie$. 5&wyteaęi»y «.rzymnją żetony i dyptamy. 
Wsszelkie zapytania skierować należy do KRZiŁlA. 
T K  Rud. Krajem skh Karmelicka 46).

PROGERAM ZAWODoW:
Dnia 14 si«rptnia, piątek, gądiz. 16 (pieąwszy dzfteń): 

1 )  Rrzedbkeigi na 400 m. 2) Skok w zwyż. 3) Przed- 
biiegd na 100 m. 41 Bieg- 5.000 m. 5") Chód 2 km. G) 
Ptzedbiegi 110 m. przee płotki.

OnGa 15 stopnia, przędjpat., godz. 8 (drugi dziku): 
1) Rrzedibdegi. 100 m. przez .płotki. 2) Tiróitsikiok. 3) 
P-zediłćegi 200 m. 4) Bieg’ 800 m. 5) Wyrzut kulą. 
*> Przecłbleg-i. 4x400 m.

BopiołUdnhi godziina 16: 1 > Pirzedibdegi 4x100. 2) 
‘Międizytbiegi 400 m. 3) Skók o tyczce. 4) Międzybiegi 
100 m. 5) Rzut .«-uczepem. 6) JJjiiędzyjbnegń 200 m.

Dtia 16 siwnuHa, praedjpo*. godz. 8, ntoizSela, (trze 
ci cbtoi): 1) Finał 400 m. 2) Rzut młotem. 3) Ftrmł 
200 m. 4) Międzybiegi 400 m. pnzez pfetki. 5) Skok 
w daj Gt Bieg 1.500 tn. 7) Międzybricgi 110 przez 

"płotkL.
Popolirtlniu godzina 16: 1) Finał 100 m. 2) Frnał 

4x400 m. 3) Raut dyskiem. 4) Bieg 10.000 m. 5) Fi- 
»*al 110 m. pracz płotki. 61 Kinal 400 w. przez plotki. 

~7) Fmał 4x100.
■W piątek pirzed rozpoczęciem zawodów odibęlzie 

się ogólna defilada wszystkich uczestników zawo
dów, którzy- ustawieni aHabetyamb- kSubapw okrążą 
bieżnię dookora a następnie p-zema^zenfjij przed 
• rybiuuimi

W nił-dudeŁę po zakończeniu zawodów-, odbętoe 
stę ttroczyste rozdanie nagtród zwycńęzcom. —• Zbiór- 
1 * zaw. i funkajonarjiłiszy każdego dnia na poi ĝ odz. 
Przed rozpoczęciem 7-awodtiw.

ZAWUDY WiE WILNIE.
W dniu 1 i 2 sierpnia b. r. o godz. 3-tcicj popioł. 

°dbędą się «w iowo zbudowanym rtładjonie 6 pp. leg', 
zawody lekiko-atlet-ycane o mistrraoistwo Okręgu Wi- 
łeń&kiego. Wo:bec wyjątkowych wiamukków tereno- 
'vnch w r. b. (wspaniała bieżnia żnżiowa) oraz udżfia- 
hu najwyib tniej zp h  naewwcb.. lekfej^Letów * 
l^yziyknun1- Ttobtrowoł>k:jm na czeie - -  oczekiwane 
są wspaniałe wyniki. ModSiwem jeal potwni« rekor- 
dórw polskicli w bleigu na luO mtr. i skoku wwyż 
f^obrowołK,ki*l uraz poprawiania szaręgiu rekordów 

'okręgCTłru.-h.

PIŁKA NÓ2 ŃA ’
PRAGr. -KRAl.ÓW.

Kto swycięży, ozy dzietna reprezentacja Krakowa, 
tak wspaniały eukees 'Anicoła. w spotkaniu z

Ze Związku Polskich Związków Sportowych
Statut Zwiąaku Pofekich Związków Sportoiwych 

został zajtwlemdzcny ipraez .MiaiMtiStjyp kpraw We- 
wnętiranvicih, a Z. Z. został wciągnięty do rejestru sto- 
warzyt-wń pod 'icabą 1350. Statut L  Z. wydany bę
dzie wraz z Rocznikiem'Sjpofrtowym d.tukiem, a nad
to pojawi się je-szcize w epL-K.ijaikiT.j oibito.-.

;Zarząd' Z. Z. przyjął do wiadomości rezygnację p. 
BrónlLsłajwa Kotwalewakiego z golu ości wiceprezetsa. i 
członka Zitrzą. tu Z. Ẑ  wyrażtająic mu podziękowa
nie za trzydetnią owiote.ną- pracę w Zattiządzie Z. Z. i 
P. K. I. 0^ oraz nadzieję, że z chwiłą, kiedy pozwo
lą na to stosunki osobiste, p. Kotwałewski przyjmie 
z powrotem mandat członka Zarządu Z. Z, wucepre- 
zesem Z. Z. w' miejsce p. Ko-wnłewskiego Wybrane 
p. Waółatwa Znajdowekiego. któremu też powierzono 
mandat kierownictwa Komiąją Pairkową,

15 lutego _br. zergnni.zował się w Katowicach Pol
ski Związek Cfiężko^lettyezmy, do którego w chwili 
obecnej nałoży 21 stowarzyszeń. Zmiąrzek ten, który 
ma zalegalizowany statut, zgłosił swe przystąpienie 
do Z. Z., powiołując się .n.a to, że wedle statutu jego 
teren działania obejmuje całą Rzeczpospolitą Polską. 
Ponieważ ze strony Tulskiego Towairzyfetiwa Atlety
cznego w Warszawie poisiiesiotio zarzuty, że Związek 
Ciężko-atletyozmy ma być zorgajriizowany w Warsza-

Bu dape-ziem, zdoła pobió natilepszii jednostkę oze- ■ 
sikjŁ ozy Kraków ognisko najwykiwintotejwaego .foo.t- 
ballu polskiego potrafi skutecznie i godnie przeciw -̂ 
»ta wić się ywołanyni mKarziom piłkarNk im % nad 
Wełtawy — oto pytanie, jakie .w 'dniu d*iisiejszym 
nwiwye rozemocjomowaną-' i niecierjUwą publiczność 
sportową. Zimniejsi, których pesymizm z natury rze
czy .skłania się ku możJiwośrt, a nawet pewność-' 
ptzegnanej teamu krakowskiego, odbierają nadzieję 
optymistom, któnzy ufini w wypróbowaną ambicję i 
umiejętność naszych kirakotwbkidh wylbnińców — nie 
ełscą wogćfle mya.-ć o tom, jakoby Kraków nie mógł 
wygnać, lub przynajmniej nie był silnym uzyskać re
misowego wyniku. Zatean gorączka pi zedmeczotv.a 
niezmiernie podaiiecoma, co by wdkaizyw«ło na to że 
.publćcmnoA: krakowska, która niezajwOduie zjf wi się 
masowo na dzńsSejszyah zawodach udzieli drużynie 
-wojej potężnego bodźca i zatmiimije ją, do tego 
M-opuia, iż o seirdeozmościi i żytwym konUkcie pu- 
Wicznoścd z graiezaffloi, będą mosL Ctzesł naocznie się 
przekonać. Toteż î podżiew aimy się po naszych repre
zentantach gtiy jeszcze lepsz-ej, niż na- zamx>dacu z 
Rudapt'>żt/-m.
LWÓW.
TEAiM (Chnm-<Hajsmaóaa) — HAKOAH (Orac) lrtt

m i
RozegTMie we czwartek 30 ban. ziatwody zgroma

dziły na Cytadeli mmo dnia powszedniego dość 
wielką tlość piibliicmnośoi, która lic.zyia na to, ż© go
ście z Gtraiai po dwu nieudałych wybtępach dołożą 
starań by się w je j oczach zrehabilitować. I rzeczy- 
iwrścće zanosiło się na to wcale poważnie. Przez 82 
minut gnali goście zujjHtile popra/wui" bez rażących 
.fauli1-, krzyków i targów. wkoń<c.u jerlnak j r̂z/mo- 
gła w nich matura i nlt-zadt/woleni ,z orzeczenia p. 
Decowyk.cgo, którv -oa _.faul“ aokonany na Redle- 
irze zarządził rzut. kamy, poczęli protes-tówać, a Gansl 
ee/.ył nawet wobe .̂ sędziego słów obrażłiwych. Złud
nie z przeip: -ami wyjkllluczył go zato aędsda, lecz 
Gansl, .ptojó rany przez resanę dirtjiżyny nie chciał 

Wobec tego sędzia jw wykonaniu mffiu kar- 
negjp, z którego ]iadta jedyna bramka, pcjerwał za
wody.— Sam pnzejbfcg gry był maCo ciekawy. Zmien
ne Obustronne ataki, li-kwidowa ty dobrze grające o- 
hroriy. Najlepszymi w teamie byli Harwłing i Schnei
der, u gości obrona i prawy łącznik.
PRASA SPORTOWA — HASMONEA Z OLIWKOVE.

łOiwyfcizei zawody odjbędą się dnra 2 sierpnia o 
godzinłe 11 dej na bofeku 14 pp. (Cytaddi) we Lwo
wie.
ZAWODY 0  MISTRZOSTWO D. O. K. KRAK W

I>rufti mecz finałowy o mistrzostwo Korpusu kra- 
kowrtkiegd między 20 pp. a- 3 p. strzelców podhalań
skich, który miał się odbyć na boisku T. S. Wisła, 
we cziwanwk, zo.rtai odłożony i prawdopodobnie od- 
będtzdo kię w dudu 4 sfieapnda. w Bdefeik/u.

ROZGRYWKI O PUHAR PZR\
vVolx'e brailcu mistrzowtw, P. rL  P. N.-, chcąc pmzyjjść 

■z- pomocą Unlbom łabszym, które wobec, bnaku mi
ęt rzort w dających na,.pviększa, atrakciję "wprowadza 
w rokJu bieżącym ru.zgrviwfki o puhar.

'WoriWiki tych ,-ozgryrwek, “-ą nas-tępujące:
1) Rozgrywki odbędą się w dwóch terminach. w 

jesieni 1923 roku w pGsrzcr êółmyeh okręgach, oraz 
na wiosnę WG6 roku finał.

&) Roegrywilcami ólcręgiowenii kierują, wytlytały 
igier i dyscypdiny odnośnych Z. O. P. N„ roaginńyteUPl 
izaś mdędzyokr^oiweani wydział gier l dyfecymfliny 
P. Z. P. N. •

3) W rozgrywkach mogą brjrf udzia-ł :wszyistkie 
a^rtyny. które zgłoszą swój ud-ział w terminach przez 
YV. G. i D. odnośny>-h ZOlPN podanych.

4) Tenmriny roragrywek ueta.k» się pmzea lasowanie.
3) Zwydęzicy otoręg-owi rozegrają, ze sobą zawody

pólfmj.low, t. j. między okręgowe w trzech osobnych 
t/upact, a  mianowicie:

wie dopiero we wrześniu bo-, na zwołać się mającym 
w tym celu 'jeździ©, wstrzymano przyjęcie P Z 
Giężko-alretycranegto w Katowicach aż do cizasu wy
jaśnienia sprawy.

PiiizyMąpienie do Z. Z. zgłosił również zewganizowa- 
ny w Pozaianiu dinia 24 ma.ja br. Potakii Związek Mo- 
tacj"kJowv. Porieważ ciżłonków zwyczajnych może 
przyjmować tylko Walne Zgromadzenie, zaś Zarząd 
je-łyni? człoałków nadzwyczajnych, sprawa przyjęcia 
obydwóch wyimienionych związków na razie w cha
rakterze członków nadzwyczajnych załatwuoną będzie 
dopiero na najołiżiszeui posiedzeniu Zaaządrr we wrze
śniu.

Od mającego równie siedzibę w Katowieacł Poł- 
akięgo ZwiąotkuP adaujta 1 Gier R uahaw Y ch zażąda
no zmiany -tatutu w tym. kiemmlku. aby zamiart: czę
sto powtarzającego .się w statucie niejajsuegio ooję- 
cia rgier lekkoatletycznych11 wprowadzono do statu
tu pojęcie gie1’ ruchowych, stwarzając dla ni-ch au
tonomiczne sekcje. W ten sposób w ramatcr tego 
Związku mogłyby się poRfeścić tego rodzaju gry, 
jak płku koe-zylkawa, piłka latająca, sMzyprorefc, 
pwhlball i t. p. usuwając potrzebę za-ktaidania dla 
n:ch osobnych zw:ąizków państwowych.

A i )  Kraków Górny- ŚB̂ sk-,- Łódź.
2) Pcuznań Toruń, Wanszawa.
3) Wilno, Luibdin, 1/wów ,
6) "Zwycięzcy posżczegćdnych gruip rozgi-yrwają ze 

sobą finałowe zawody.
7) Zu-ycięBCa. otnzytnmlje na wlatność pulm PZSPN.
8) Polski /wiązek P8Bri Nsożaiej. wyanaczytł termin 

31 lipca, jako ostatni dzień, w ciągu którego Mttby1, 
pragnące gnafcjć udział w powyższych rotgrymkadi 
mają .nadesłać >■ Troje 2g-łoszeink<.

CRAOOV1A -JUTRZENKA. iW nieodzdelę dnia & 
sierpnlt odbędą się na boisku Jutrzenki 'zawody w 
półkę nożną pomiędzy drużynami /Orac*/via i Jutrzen
ki. Lokalne koła, sportowe przywiązują do rych za 
wodów to.rdzo .wielką wagę, gdyż ja k  wiadomo w ro 
ku ubiegłym iiległa C-racoria w, mlstrzositwie dwu
krotnie Ju tr żonce, a od tego czasu obie drużyny nie 
spotkały się jestzeze z sobą. Kadraźniona ambicja by 
lego mistrza, Polski, wracającego obe-co’© do znako
mitej formie, jjj-zyj>o«niua(iącej ćwwny świetny okres 
iCracrwii. EnięwoM ją do wydobycia- z siebie ca łe j 
swej umie jęnnośoi i okazania ,zsiłet precyzyjnej i sty
lowej gry celem za,triumfuwaa.ia nad dwukrotnym 
nwycięzcą, a Jutrzedka. Iktóra w :zatn odach z Ora- 
cortą umie dostosować się do poziomu i stylu Ora- 
'cowii, lnie pozwoli wpewne sobie tak łatwo odebrać 
łauTÓw 'zeazłorocznycb sukeenów,

KOLARSTWO°.°
ZAWODY KOLARSKIE NA DYNARACH.

W niedzielę 2 sierpnia odbędą a ę  na krze djrna- 
sowekim Mubowe za wędy kólaisskie Warszawskiego 
Towa-nzyetwa Cyklistów.

ROZMAITOŚCI.
Z ZYCHA SPORTOWE j O KOBIET.

Bolątnką, życia sportowego kobiet- w PoJace, byłe* 
(brak nie istniejącej dotychczas u nas organizacji Pol
skiej Federacji Sportowej Kobiecej, któroj pedlegatty 
iby wszystkie istniejące w kraju «©fccj« kobiece. Bra4 
ten dał się poważnie w praktyce odczuć, bow-iem jak 
już donoęiliśmw. j-ekJord światowy w rzucie dys-kem 
rwypkiwiy przez p  Haknę Konopacką — a więc pań
stwa. nietarzozooego — n;(p>tyttca na- wielkie trudno
ści w nwcrrt kowaniu

To. też na odbytej przed kiilku dniami «vOnferencp 
z inicjatywy zarządu Związku PolsłńcJi Związków 
Sportowych, w .ąprawie przy&tąpimia Polski do Mię- 
dżynanodo(wx'j hf-deracji Sportowe-j Kooiet, konn+(A 
organrtacyjiny Poi. Zrw. Stportowego Kobiet w skła
dzie pań: Gebet-hnerównej, dr. ZrtowKkSeHlJomo.aaw'. 
■skioj i Mtezałówiiej, oraz delegatów Z. Z. i P. Ł  L.

u/zantł zg>«iute, iż Polska wobaĉ  przyb*7era)ące- 
g-o eorar szersze rozmiary życia HpocTCHwego kobiet, 
a tecdbajTV:ej wobec ooskonałyh wyników osiąga
nych praez jpotehSe zarwodadcaki zagraańcą —- powin
na przywtąipić w najbUiżsizyim czasie do M- F. b. K. 
w Paryżu, wpierw jednakże zorganizować pco.y Pol- 
Zw. Lekk.o-atlletycenym Sekcji Kobiecej i przystą
pienie tejże do wsj ornn^tnej federaoj.

0  iłe Międsynarodowa Federaoja S(portowa Kobie4 
rozsoei zyte swa działalność na szereg innych spor
tów poza lekkoatletyką, a sekcje ko-bćece powstały 
.akże jjm - innych polskich związkach aportowych, 
aktualna się stanie -prawu stworzenia dla nich orgu- 
miza-ł ji naczelnej w postaci PolsfciAigtF Związku Spor
towego Kobirt.

Postanowienia te niezawodtrire ws-ziaaędiŁą tana me- 
jednego palącego roanieóca wobec Innych krajów, a 
życie sąiortowe polskich - ^portwoinan1’, może w przy
szłości zaświecić przykłsedem całemu swiatai.Brzęki

Redaktor uceelny 1 wydawca;
A LEKSA N DER BLA ŻEJO W BK L

Nwr e-arr red*,; ‘«r pr-rjontoj w Ssij oawaudBto 1
od u  - i s  i « g. u  t a
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Dt> bfle ogłosaeuia za słowo 10 groszy. — Ogłoszenja zwykłe 1 î płinw jediua łama 20 gr. — Wiersz w ru Wyce Nadesłane" Jedna h ma idr, 0,60. __ Wiersz
milimetrowy po kronk* jedna Jama zł. 1.00. Ogłoszenia przed tetkisitem wiersz mHimetrowy jedna łamr zł. 0.75. — Dla poszokojąryeii pracy i zaofla. owanie 
praey, całe ogłoszenie bez wzgłędn na ilość słów 50 groszy. — Ogłoszenia matrymonialne i korespondencje prywatne za jttłno słowo 15 groszy. — Za

-kład tabelaryczny, kombinowany 50 iproe. dopłaty.

Ł Wolne posady.

POTRZEBNY Boecjałista do krajania batów na wyjazd 
koło Krakowa. Wiądł mość: Ur-ad pośredn. pracy —
Kraków, Podzomoze 30. 8009
POTRZEBNY od zaraz szofer do auta Forda w Krako
wie. Wiadomość: Umząd •pośredń. pracy'—’- Fraków, Pod- 
aamczg 30._____________  3018
ŚLUSARZ zmiacy mą ar. mutr raolj elektrycMiycth potrze
bny d<r tfahryki w Krakoiwie. Waadouiuść: urząd pośreffin. 
pracy, Krakóiw, Podztuncze L. 30. 3270

AKADEM1CZKA z IV  ndkoi fflliop.of., isdleinatlaj, posztifeuja 
korepeftyimp iwi »zia(kffeifde srakjoły śródwfejj, może udaieOiaó 
lekcji ima fcattiejpiainiiiei, omara ipioicz-adków język* finaimousfldB-. 
go i 'afig^eteiklk .̂a. Łaisfkajwe zgłoszenia do Admiin. „Goń
ca KniaknOTiskiiiewKu1' IpM „KiorepeitoCiJa,1'. 3380

SIŁA biurowa, z pieciofllećiifiią praktyką, piiaząca ma maszy
nie, poszimkiuję posady otdJ 1 września h® mjeihętaiej w 
(jakimiś dłzieńmku. i(iZma wtstzsjisłtkfe dizdałjy). ZgKwzenda’ do 
Ądm. „Gońca Kirak.‘ podi „Banio11. 3371

W YUZ1AŁ Pośmedmiicitwa Pracy Ziwiąizlkn Zawodowego 
Uatzędlndlkiów Brjyjŵ itmjTĆIh, Krakióiw', SławikioWiska 0 , 1 .  p. 
pofaca: 1) 1 kiieirowiniiika bitura Lic mencjałneKiu, 2) 2 bor- 
ch alróró W-Manedisitów1 ae izmajjoimością komeispjoinidieiDcji poi- 
®ko-miemieiclkiieij„ 3) ijeidlniegp lUiictoilitieina-iŁ almłan, a-Eitaijy- 
styjkai, ,4) jedimegoi koretsppndieinita' ,poOlsiko-miieimdieioko-ltTaini(,',J- 
isikio-moisiyijsikaegpy 5) jedtaieigiG- dysponenta mateirjałomipjoi, 6) 

kotnejspondeinitlkę pptlkriróeimtieictką a e sraniograf ją, 7)

OD 1 PA ŻLrZJERNlKA ba-, łlmb i aaiajz wakuje u mas posai- 
dL setouettaotea gieiwmaillniagj-. 'RefteiklŁainicii, (posiadający wyż- 
"w wytkazltaioemiiie, onj^ńmijąicij ,sdę dóbiize w spawach 
ekomiomficBniy cł>, weiobcą madielsłać ąjiśtnóetninc zgłoszenia, iz 
iyciotryi&em, .■“feirrtiicjaimffi i podaniem wamumlkóW7 pop adn* 
et m: Ziw&ąwek Falbryjkiamltiólw T. iz. w P  temamiiiu, AJieje Mar- 
cinikcfl skiegn - 7. 3i34fi

BIEGŁYCH iśbntiamzy i sjtoiamzjy, tydfeo cizyisitydh prac umni- 
feów], jx)s./aikaje KajwEdka Fabryka wag. Rawicz, <Kjqv 
ńcieźna 407. 3366
NOTARJUSZ w TłuiSucm poisiziulkiuje zastępcy na 2- 3 mie
siące ewlemSiuatote na sitaiłą. posadę, 33C7

NOWY uuntafc w Oltetzainifcjy (koiło, Usitmzyjk pę-rzuikuje diwóch. 
kwalifikowanych gafrowjytdh, jełdinie(g». eynkiuiaręyisitę i je- 
daoeg dń pewMiówiki. __________________________  3370
POSZUKUJĘ narty ichmiiast iMkiun^afiu rymarzy kwr.Iifiko- 
wamyidh dm wyrobienia ładowmulc wojstoowych. Wytwór
nia nymarglka ma Łaciny, Tarnówi. Ogrodowa 18. 3372
TF-CHMK, obeznamy z p ‘ojie(kltowiana!em i obliilczańiem r*>- 
toóir ma- i ptodiziieminęidĥ  omaiz władający ptoilslkiinr i nie- 
m’ie!ckiim językiem, poitiiEieIbny nai.ycteiiaH! Oifeatę % dto- 
ląozemicm oidjpisićw śiwiiadleiclltw naileiżjy okradać v,: ńmizc 
JRjdiow. Tlow Akie. ^Rilka-11, Byidgioisiziciz, ui. Manoiin/kow- 

/jldie|gio 9, 3376

jędrnego s(peiqi|aiiiHę wekisBowieiglo1 ®e e lajoanoścną ibuchałte- 
t  koneisp/omldtewcljf, S) jedmegio sekawciza_ komercjałniegiou 

■9) pięciu faklt|uinz,yisltiótwi, imkasemltióWB akwizytorów, 10) 2 
®iły imamiipuiacyjinei, 11) diwip nnajsizyiniisltfkd piiiisikô niiemiiie- 
ckie .ze s^nogirafją, '121 jpidtoą maazy piiskkę poiaką ibez site- 
nioigiraiffliL, 13) djwióicih teto ików  m i^sppfO Ti, 14) jednego 
lAgiaizijrófer* 15) dWtócd1 hardilawcóiw fdizial driogueryjny). 
Przy ipotecienitu -stioanije siię kWHejtiiOiść zgłowzeń i próbę 
kiwaiiMrjkacwijną. t

n . Sprzedaż i kupno

(KUPIĘ maszynę .norżmą dń sizyęia M&ipgwa11 ,w dobrym 
istaniei iZgłaazeróa do Adm. ^Giońca Krak.“ (pod .Jdasizy- 
na“. 3865

Rozmaite

INSTYTUT HERALDYCZNY, Kre kćw Szaak 4, przepro- 
wadiza. skutecznie wszelkie sprawy dotyeząije legityma 
cji szlachectwa i herliow, dpLnarc^a uapędowe esnrakty 
exarimoi'j?ilne z podpisem mindstersikim oraz certyfikaty 
rodowltości seilachecikiej.

ZAMIENIĘ foartepdain 
Komaufokitog 32, parter.

na piamteoi Zgłoszemi-at 
SSm

Poszukujący posad
■i

ABSOLWENT 44ie(trfaj Atodeimp tiain(dIoiw|B(j w Kmakiowflet 
*  dłuższą pnatotjylką w puzedbiębu BiBEiwarh handtowych, 
jKrtzetnjlBŻioiwyph i górrńcuijnh, pnagnic 'amin mi»u posadę ja 
ko eamojo(dtaeiiny >iv-haten, kierownik l̂akwidabu-y (fc.pcc.jal- 
nioćć dtział -wek liiowty. akcyjny), 1 aąfer magazy .ier, kie- 
Bownók tnegiióttmatmy, urzędtndlk nłu!"a eakujpów iąp. Reife- 
neTCije ppiwaimwicih flurn na żądanie. Zgłoseenda iw cvdm. 
„Gońca Krak.“ podi „BaircDziOi dotkiadny11.

Iftpm — ■-    I I  -
SIŁA samjofctóieiltnia, Id̂ oKiiwiLiik Wiura mateaijaiłoiwego, d)y- 
fpoment a kffitona.tcoteni«ą ipmaklbyjką z branży /eŁ/nęj i 
w ęginwicj, nil n̂iy omgamiiz nt,oir Mirra, eamOidlzaielnjy buóbaS- 
t«r z pięiiŵ ôirzędineimi nefeneneflamii, -pocswulkwic zajęcsia. 
Łaskawie ągtosizeróa ipod Ŝumaiemmia 'praca“ do Adi n tni- 
atmaflj ,J5ońca Kjra|kp,wellueigW’“.

ZAWODOWI ,meich.and|c'v preeeizjjowani ? praktyiką zagra- 
nfjazną pnzytmą gemeiralne. napraw? masziyn hmikarsliicih 
i  wisizie(lk'iic(h. drapt clh, Dostamozają S^lby różnego rodizaju 
i  części, doi jnaszyp. Warunki Ktofgwli.e. Zgiaazęttia do A<i- 
miHrmsitiraęji: „Gońca Kirak.“ poi „Zdtodńy "jgodlowy mecha
nik'1. 3359

iSTENOGRAFICZNY imisityttwti. Warszawa, Mokiotlowrska 39, 
iwryiuioza ziainiteneisowane o^by (piline, ohętńt) Ustowride, 
beizplafime .sltleniogirartL ceieim noizipMwechmienia tejże.

' ,3368

BIELIZNĘ nńdgaoicką j  iskrómną iwp fc&anje pó nader pnzy- 
isitępnyidh renach. -W iadOmlpść W AdlmiiidistTacijŁ, „Gońca 
- - - - -  3369

Matrymonialno.

P.\NiN'A, (bnuinettiia, ładna, egTaibma, iiptedigetiitia, p<„sia, 
dająca imieszkanB© umeMowame, oa-aiz wtala .posadę, pra
gnie zapioiznać się z panem prziyistboijnBTm, sakołietmegO' 
cha/rakjteinu. Ciel tiowairayriki. Zgłoszenia clo Adim. „Gońca 
Kraik.11 ,pod ^Bnunenika". 3373
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1 K i a M a  Fabryka Bnm i Wyrobów'
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ul. Romanowicza .5 . telefon 277, 
adr. tel. „Metalgor.
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P art » ue się
ma^ąti k HORODNO zdała od granicy osyjskiej,  
powiat Stolin, stacja kolejowa Uoryń oddalona 
o 23  kim. Grunta piaszczyste z urodzajną glinką, 
Jas zdatny do. budowy z zezwoleniem na kar- 
czunek i łąki, w cenie od 70-100 zł za mórg. 
O becn ie  osiedliło się tam kilkadziesiąt rodzin 
z iMałopolski. Pociąg, który wychodzi ze Lwowa 
o godzinie 10 wieczór przybywa przez Erody- 
R ów n e do Horynia na. drugi dzień o wpół do 
drugiej w p o łu d n ie , gdzie każdej niedzi i, ocze
kują kunie na przybywających. — Biiżgzych 
informacyi udziela Wł Lasek, Ottynia, powfat Sta

nisławów, lub zarządca na miejscu. 3357

poszukujemy zaraz
Panowie obeznani z działem papierni

czym, mówńący pc niemiecku, m ają  pierw
szeństwo. • . .. , . „■

Zgłoszenia Królewska Luta -(_Q. Sią6k). 
Skrytka pocztowa 150. :* 336 i

Redaktor odpowiedzialny: Klaudjusi. Hrabyk.
■ 7 ” ,  - -ł-

w i ł ? *
uczciwy,  dzielny z awodowi ec ,  o b e z n a n y  z m o t o 
r em gaz owy m i z w\t ł aczan . em o l e j u . . potr zebny 

zaraz  za wysokiem wy na g io - z e n i c m.
Młyn Fiuks, p. Szamotuły, st*cja kolej. Kiszewo.

Szofer Poszukiwany natych
miast, możliwie słu
żący - szofer żonaty,

lub nieżonaty. Oferty z p o d a n i e m  pretensji pro
szę skierować do

MAJĘTNOŚCI STARY TOMYŚL
po w . N ow y T o m y śl. 3362

□ □ □ □ □ D L łO C  □ □ □ □ □ □ □ □ □ ■ □ □ □ □ □ □  □ □

ParowaCegielnia„Krzywołąka
poczta i stacja kolej. Mokrz 3351

sprzedaje  s n i n ą  r p f r ł p  ł n t l Ó w U f *  Wysy>ka na-  
z j ak o ś c i  I KI L e g i q  l U U U W H l j .  t y c hmi as t ow a

□ □ □ i a n i n n n n D n n i n o n a C D 3 D p r □ □ □ □

Dzwony kościelne
z na j l eps ze go  bronzu p r z e d w o j e n ne g o  — n a j 
tanie j  d os t ar c z a  i posiada g o t o w e  na  sk ł adz i e

(Ulewami dzwonów Biaii f e k if s M
w Kałuszu (Małopol.) i w Przemyślu, ul. Krasińskiego 63.

k̂ttgaaaasraB̂i£3to-s«»1■ m
v * ’-P:3

, pzytajc^ i rs-zpewszRChniajcie

Gońca Krakowskiego

MYDŁO* 
K0LL0MA1

M y<!łoMK o l l o n t a y Mw y r a b i a  s i ę  ze  s z l a 
c h e t n y c h  s u r o w c ó w  le cz  n i g d y  z Tłu
s z c z u  p a d l i n y ,  k t ó r y  n a d a j e  b i e l i i n i e  
w s t r ę t n y  z a p s c h  S z a n .  P a n i  r a c z y  s o 
b i e  t o  z a p a m i ę t a ć ,  ż ą d a j ą c  z a w s z e  

tyIk** m y d ł a :  „ K o l l o n t a y  z p r a l k ą "  a 
i w i e ź y  p r z y j e m n y  z a p a c h  b i e l i z n y  u c i e 

s z y  P a n i ą .  3374

KOLLONTAY
.MYDŁO,

Puder, rfydło i Krem

BEDE-£Z0FHANA
Ni ezb ędne  d o ,  pie l ęgnowani a c iarka nlomowlsc * ; 
n i e za wod ne  śr odki  dla doresłyth o  wrażliwej '  c erze.  
Ż ą d a ć  w a pt eka ih ,  s k ł a da c h a pt e cz n y c h  i perfu
m er y j nyc h .  Prawdziwe —  ze z na ki em o c h r o n n y m  

„Aeroplan-1. 3375

]
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— Panienka zgłasza się jako pokojówka 
na ogłoszente w ,.Gońcu Krakowskim'1 ?

— A tak.
— Dziwna rzecz, zaledwie wczoraj dałam 

do „Gońca" ogłoszenie, a dziś już tizyozieści 
paniunak się zgłosiło.

Kr^ko-Woka Drukarnia Nakładowa -w Krakowie pod arządem J  Bort, owłeza.


